

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>B07F-0LT5</b>	<b>m3</b>	<b>Mortero cemento pórtland+caliza CEM II/B-L,arena,380kg/m3 cemento,1:4,10N/mm2,elab.en obra</b>			
A0E-000A	1,000000000 h	Manobre especialista	21,39	21,39	
B011-05ME	0,200000000 m3	Aigua	2,04	0,41	
B03L-05N7	1,520000000 t	Sorra p/morters	20,85	31,69	
B055-067M	0,380000000 t	Ciment pórtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R, & sacs	138,20	52,52	
C176-00FX	0,700000000 h	Formigonera 165l	2,05	1,44	
A%AUX0010100	0,213900000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,00	0,21	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>107,66</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>B07F-0LT6</b>	<b>m3</b>	<b>Mortero mixto cemento pórtland+caliza CEM II/B-L,cal,arena,200kg/m3 cemento,1:2:10,2,5N/mm2,elab.en obra</b>			
A0E-000A	1,050000000 h	Manobre especialista	21,39	22,46	
B011-05ME	0,200000000 m3	Aigua	2,04	0,41	
B03L-05N7	1,530000000 t	Sorra p/morters	20,85	31,90	
B054-06DH	400,000000000 kg	Cal aérea hidratada CL 90-S,sacos	0,32	128,00	
B055-067M	0,200000000 t	Ciment pórtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R, & sacs	138,20	27,64	
C176-00FX	0,725000000 h	Formigonera 165l	2,05	1,49	
A%AUX0010100	0,224600000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,00	0,22	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>212,12</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DOCE con DOCE CÉNTIMOS					
<b>B07I-CVXZ</b>	<b>m3</b>	<b>Hormigón arcilla exp.,500 a 600 kg/m3,hormigonera 165l</b>			
A0E-000A	1,000000000 h	Manobre especialista	21,39	21,39	
B011-05ME	0,120000000 m3	Aigua	2,04	0,24	
B030-05PH	1,000000000 m3	Arcilla exp. 3 a 8 mm,350kg/m3,sacos	93,13	93,13	
B055-067M	0,150000000 t	Ciment pórtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R, & sacs	138,20	20,73	
C176-00FX	0,700000000 h	Formigonera 165l	2,05	1,44	
A%AUX0010100	0,213900000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,00	0,21	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>137,14</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE con CATORCE CÉNTIMOS					
<b>BB91-H5F0</b>	<b>m2</b>	<b>Vinilo autoadhesivo,diferentes pictogramas</b>			
			Sin descomposición		
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>67,86</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>BVZ1-00UY</b>	<b>ud</b>	<b>Desplaz.analista+equipo p/ens.in situ+toma muestras</b>			
			Sin descomposición		
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>450,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA					
<b>DIE060</b>	<b>Ud</b>	<b>Desmontaje de red eléctrica de distribución interior.</b>			
mo102	2,416000000 h	Ayudante electricista.	20,98	50,69	
mo113	4,831000000 h	Peón ordinario construcción.	21,69	104,78	
%0200	1,554700000 %	Costes directos complementarios	2,00	3,11	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>158,58</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y OCHO con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>DII010</b>	<b>Ud</b>	<b>Desmontaje de luminaria.</b>			
mo003	0,102000000 h	Oficial 1ª electricista.	22,74	2,32	
mo102	0,102000000 h	Ayudante electricista.	20,98	2,14	
%0200	0,044600000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,09	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>4,55</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>DPM010</b>	<b>m²</b>	<b>Desmontaje de mampara/acristalamiento</b>			
mo011	0,162000000 h	Oficial 1ª montador.	22,74	3,68	
mo080	0,162000000 h	Ayudante montador.	21,02	3,41	
mo110	0,080000000 h	Ayudante cristalero.	22,35	1,79	
%0200	0,088800000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,18	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>9,06</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con SEIS CÉNTIMOS					
<b>DPT020</b>	<b>m²</b>	<b>Demolición de partición interior de fábrica revestida.</b>			
mo113	0,694000000 h	Peón ordinario construcción.	21,69	15,05	
%0200	0,150500000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,30	

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL .....					15,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
DRT030	m²	Demolición de falso techo registrable de placas de yeso o de escayola.			
mo113	0,258000000 h	Peón ordinario construcción.	21,69	5,60	
%0200	0,056000000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,11	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					5,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
E63		LEGALITZACIO ELÉCTRICA			
P04	1,000000000	LEGALIZACION	1.500,00	1.500,00	
P05	1,000000000	OCA	500,00	500,00	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					2.000,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL					
E64		LEGALITZACIO TÉRMICA			
P06	1,000000000	legalizacion termica	1.200,00	1.200,00	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					1.200,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS					
E65		LEGALITZACIO PCI			
P07	1,000000000	LEGALIZACIÓN PCI	400,00	400,00	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					400,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS					
GRA010	Ud	Transporte de residuos inertes con contenedor.			
mq04res010doa	1,000000000 Ud	Carga y cambio de contenedor de 7 m³, para recogida de mezcla sin	276,08	276,08	
		clasificar de residuos inertes producidos en obras de construc			
%0200	2,760800000 %	Costes directos complementarios	2,00	5,52	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					281,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN con SESENTA CÉNTIMOS					
LFA010	Ud	Puerta cortafuegos de acero galvanizado. 90+40x200, puerta, cierra puertas con selector, mirilla			
mt26pca020dp	1,000000000 Ud	Puerta cortafuegos pract. homologada, EI2 60-C5, según UNE-EN 1634-1,	575,36	575,36	
		de dos hojas de 63 mm de espesor, 1300x2000 mm de luz y			
mt26pca100n	2,000000000 Ud	Cierrapuertas para uso frecuente de puerta cortafuegos de dos hojas, según	158,05	316,10	
		UNE-EN 1154.			
mt26pca105a	1,000000000 Ud	Selector de cierre para asegurar el adecuado cerrado de las puertas para	51,23	51,23	
		puerta cortafuegos de dos hojas, según UNE-EN 1158.			
mt26pca120d	2,000000000 Ud	Mirilla circular homologada, de 360 mm de diámetro, con marcos de acero	370,60	741,20	
		inoxidable y vidrio cortafuegos EI2 60.			
mt22www050b	1,088000000 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y	4,73	5,15	
		curado rápido, color gris, rango de temperatura de tr			
mo020	0,750000000 h	Oficial 1ª construcción.	22,13	16,60	
mo077	0,750000000 h	Ayudante construcción.	21,02	15,77	
%0200	17,214100000 %	Costes directos complementarios	2,00	34,43	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					1.755,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
NPL-GT-MO	ud	Mano de obra de los trabajos de instalación de gases técnicos			
		Sin descomposición			
COSTE UNITARIO TOTAL .....					580,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA					
NPL-GT-PT1b	ud	Reubicación puesto trabajo (segunda etapa regulación) gases técnicos - manoreductor de 0-10 bares			
		Sin descomposición			
COSTE UNITARIO TOTAL .....					125,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO con TREINTA CÉNTIMOS					
NPL-GT-T8-10	ml	Tubo gases técnicos inox AISI316L Ø 10/8 Sandvik, soldadura orbital			
		Sin descomposición			
COSTE UNITARIO TOTAL .....					62,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS con OCHENTA CÉNTIMOS					
NPL-GT-VB10	ud	Valvula de bola de Ø10mm, inoxidable, modelo Hy-Lok o similar			

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL .....					320,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTE					
P04		LEGALIZACION	Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL .....					1.500,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS					
P05		OCA	Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL .....					500,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS					
P06		legalizacion termica	Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL .....					1.200,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS					
P07		LEGALIZACIÓN PCI	Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL .....					400,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS					
P2140-4RRM	u	Arranque hoja+marco balconera,m.man.,carg.man.			
A0D-0007	1,000000000 h	Manobre	24,55	24,55	
A%AUX0010150	0,207700000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	1,04	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					25,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
P2140-4RRN	u	Arranque hoja+marco puerta int.,m.man.,carg.man.			
A0D-0007	0,500000000 h	Manobre	24,55	12,28	
A%AUX0010150	0,103900000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,52	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					12,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con OCHENTA CÉNTIMOS					
P2142-4RMJ	m2	Repicado enfos.,mort.cemento,m.man.,carga manual			
A0D-0007	0,600000000 h	Manobre	24,55	14,73	
A%AUX0010150	0,124600000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,62	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					15,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
P2143-4RR2	m2	Arranque pavim. cerámico,m.man.,carga manual			
A0D-0007	0,350000000 h	Manobre	24,55	8,59	
A%AUX0010150	0,072700000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,36	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					8,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
P2143-4RR3	m2	Arranque pavim. terrazo,m.man.,carga manual			
A0D-0007	0,450000000 h	Manobre	24,55	11,05	
A%AUX0010150	0,093500000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,47	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					11,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
P214A-HIQX	u	Desmontaje hoja,marco,acces.,registro madera,m.man.,acopio p/reutiliz.+conservad			
A0D-0007	5,600000000 h	Manobre	24,55	137,48	
A0J-0029	1,400000000 h	Conservador-restaurador	30,93	43,30	
A0J-002A	0,350000000 h	Conservador-restaurador responsable intervención	34,54	12,09	
C152-003B	1,400000000 h	Camión grúa	66,03	92,44	
A%AUX0010150_1	1,717000000 %	Gastos auxiliares sobre la mano de obra	1,50	2,58	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					287,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
P214C-AKVJ	m3	Derribo construccion de obra cerámica alicatada 'mueble poyata laboratorio',limpieza, y carga manual			
A0D-0007	8,160000000 h	Manobre	24,55	200,33	
A0F-000U	1,000000000 h	Oficial 1a picapedrero	22,33	22,33	
A%AUX0010150	1,918100000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	9,59	

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL .....					232,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
P214H-8DDM	m2	Desmont.alicat.cerám.,param.vert.,m.man.,num+limp+acopio+carga manual difíc.alto			
A0D-0007	1,400000000 h	Manobre	24,55	34,37	
A0J-002A	0,140000000 h	Conservador-restaurador responsable intervención	34,54	4,84	
A%AUX0010150	0,339200000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	1,70	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					40,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
P214W-FEMJ	m	Corte pavimento horm. h>=10cm			
A0E-000A	0,300000000 h	Manobre especialista	21,39	6,42	
C178-00GF	0,300000000 h	Máquina cortajuntas disco diamante p/pavimento	8,46	2,54	
A%AUX0010150	0,064200000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,32	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					9,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
P21D0-HBKI	u	Desmontaje fregadero,grifos,sifón,desgü.,desc.red.agua/evac.,c/med.manuales,car.manual			
A0D-0007	0,100000000 h	Manobre	24,55	2,46	
A0F-000N	1,000000000 h	Oficial 1a fontanero	23,08	23,08	
A%AUX0010150	0,251600000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	1,26	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					26,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS con OCHENTA CÉNTIMOS					
P21D3-HCLF	m	Arranque tubos D<1"(25mm),superf.,c/med.manuales,car.manual			
A0D-0007	0,060000000 h	Manobre	24,55	1,47	
A0F-000N	0,060000000 h	Oficial 1a fontanero	23,08	1,38	
A%AUX0010300	0,026300000 %	Gastos auxiliares sobre la mano de obra	3,00	0,08	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					2,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
P221D-DZ34	m3	Excav. zanja instal.,hasta 1m,terreno compact.(SPT 20-50),manuales,+tierras deja.borde			
A0D-0007	3,425000000 h	Manobre	24,55	84,08	
A%AUX0010150	0,711400000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	3,56	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					87,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
P2241-52SS	m2	Repaso+comp.suelo zanja,anch.de anchura máxima 0,6m,95%PM			
A0D-0007	0,065000000 h	Manobre	24,55	1,60	
A0E-000A	0,110000000 h	Manobre especialista	21,39	2,35	
C13A-00FQ	0,110000000 h	Bandeja vibrante combustible,pla.60cm	5,49	0,60	
A%AUX0010150	0,037000000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,19	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					4,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
P510-38DP	m2	Azot.capa prot.,horm.arc.exp.,e=5cm			
A0D-0007	0,045000000 h	Manobre	24,55	1,10	
A0F-000T	0,045000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	1,05	
B07I-CVXZ	0,149000000 x1,02 m3	Hormigón arcilla exp.,500 a 600 kg/m3,hormigonera 165l	137,14	20,84	
A%AUX0010150_1	0,019800000 %	Gastos auxiliares sobre la mano de obra	1,50	0,03	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					23,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS con DOS CÉNTIMOS					
P5V0-02AH	u	Prueba estanqueidad cubierta inclinada med.riego por aspersión			
BVA5-02AE	1,000000000 u	Prueba estanqueidad cubierta inclinada med.riego por aspersión	671,00	671,00	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					671,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
P5ZD0-529E	m	Mimbel empotr.,rasilla goter.sob/machihembrado cerám.,mortero 1:2:10			
A0D-0007	0,200000000 h	Manobre	24,55	4,91	
A0F-000T	0,400000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	9,37	
B07F-0LT6	0,002000000 x1,05 m3	Mortero mixto cemento pórtland+caliza CEM II/B-L,cal,arena,200kg/m3	212,12	0,45	
B0FG6-0ZX9	7,140000000 x1,115 u	cemento,1:2:10,2,5N/mm2,elab.en obra			
B0FJ2-0EF0	1,960000000 x1,075 u	Rasilla 1arista goterón,14x28cm,cerámica nat. color rojo	0,84	6,69	
A%AUX0010150_1	0,135200000 %	Machihembrado cerámico 500x200x30mm	0,37	0,78	
		Gastos auxiliares sobre la mano de obra	1,50	0,20	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					22,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS con CUARENTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>P5ZZ5-52IX</b>	<b>u</b>	<b>Pieza p/paso conductos,plancha acero galv.e=0,8mm,tubo D=220mm,h=50cm,fij.mecánicas</b>			
A0D-0007	0,225000000 h	Manobre	24,55	5,52	
A0F-000T	0,450000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	10,54	
B07F-0LT5	0,020000000 x1,05 m3	Mortero cemento pórtland+caliza CEM II/B-L,arena,380kg/m3	107,66	2,26	
		cemento,1:4,10N/mm2,elab.en obra			
B0AO-07II	4,000000000 u	Taco nylon D=6 a 8 mm,+tornillo	0,27	1,08	
B5ZZ6-1316	1,000000000 u	Pieza p/paso conductos,plancha acero galv.0,8mm,tubo D=220mm,h=50cm	34,89	34,89	
A% <b>AUX0010150_1</b>	0,152100000 %	Gastos auxiliares sobre la mano de obra	1,50	0,23	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>54,52</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>P5ZZB-4SSU</b>	<b>u</b>	<b>Salida a cubierta,pieza prefab.horm.,carga manual</b>			
A0D-0007	1,600000000 h	Manobre	24,55	39,28	
A0F-000T	1,600000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	37,49	
B07F-0LT6	0,020000000 x1,05 m3	Mortero mixto cemento pórtland+caliza CEM II/B-L,cal,arena,200kg/m3	212,12	4,45	
		cemento,1:2:10,2,5N/mm2,elab.en obra			
BDN1-0M3L	1,000000000 u	Aspirador estático de hormigón prefabricado	260,88	260,88	
A% <b>AUX0010350</b>	0,707200000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	3,50	2,48	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>344,58</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>P653-8N1Z</b>	<b>m2</b>	<b>Tabique EI90 pl.yeso lam.,estruc.doble N0,156mm/600mm(48mm+48mm),2xA(15mm)</b>			
A01-FEP3	0,105000000 h	Ajudant col-locador	26,12	2,74	
A0F-000D	0,105000000 h	Oficial 1a col-locador	29,42	3,09	
B0AO-07II	12,000000000 u	Taco nylon D=6 a 8 mm,+tornillo	0,27	3,24	
B0AQ-07EX	0,150000000 cu	Tornillos acero,galvanizados	4,97	0,75	
B0AQ-07GR	0,500000000 cu	Tornillos p/yeso lam.	13,46	6,73	
B0CC0-21OU	4,000000000 x1,03 m2	Placa yeso lamin.,A,e=15mm,borde afinado	5,64	23,24	
B6B0-1BTM	0,940000000 m	Banda acústica autoadh.,ancho=fin a 50 mm,p/juntas placas yeso laminado	0,68	0,64	
B6B1-0KK3	1,900000000 x1,05 m	Canal plancha acero galv.params.horiz.,ancho=48mm	0,99	1,98	
B6B1-0KK7	4,660000000 x1,05 m	Montante plancha acero galv.params.vert.,ancho=48mm	1,02	4,99	
B7J1-0SL0	4,000000000 m	Cinta pap.resist., p/juntas placas yeso laminado	0,04	0,16	
B7J6-0GSL	0,800000000 kg	Masilla p/junta cartón-yeso	1,42	1,14	
A% <b>AUX0010150</b>	0,047600000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,24	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>48,94</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>P653-8N3V</b>	<b>m2</b>	<b>Tabique pl.yeso lam.,estruc.sencilla N0,108mm/600mm(48mm),2xA(15mm)</b>			
A01-FEP3	0,095000000 h	Ajudant col-locador	26,12	2,48	
A0F-000D	0,300000000 h	Oficial 1a col-locador	29,42	8,83	
B0AO-07II	6,000000000 u	Taco nylon D=6 a 8 mm,+tornillo	0,27	1,62	
B0AQ-07EX	0,120000000 cu	Tornillos acero,galvanizados	4,97	0,60	
B0AQ-07GR	0,500000000 cu	Tornillos p/yeso lam.	13,46	6,73	
B0CC0-21OU	4,000000000 x1,03 m2	Placa yeso lamin.,A,e=15mm,borde afinado	5,64	23,24	
B6B0-1BTM	0,470000000 m	Banda acústica autoadh.,ancho=fin a 50 mm,p/juntas placas yeso laminado	0,68	0,32	
B6B1-0KK3	0,950000000 x1,05 m	Canal plancha acero galv.params.horiz.,ancho=48mm	0,99	0,99	
B6B1-0KK7	2,330000000 x1,05 m	Montante plancha acero galv.params.vert.,ancho=48mm	1,02	2,50	
B7J1-0SL0	4,000000000 m	Cinta pap.resist., p/juntas placas yeso laminado	0,04	0,16	
B7J6-0GSL	0,800000000 kg	Masilla p/junta cartón-yeso	1,42	1,14	
A% <b>AUX0010150</b>	0,091100000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,46	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>49,07</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE con SIETE CÉNTIMOS					
<b>P660-73GB</b>	<b>m2</b>	<b>Mampara modular,g=80mm,vidrio simp. 6+6mm,col.</b>			
A01-FEPH	0,350000000 h	Ayudante montador	21,88	7,66	
A0F-000R	0,350000000 h	Oficial 1a montador	24,22	8,48	
B661-1KOC	1,000000000 m2	Mampara modular,g=80mm,vidrio simp. 6+6mm	135,18	135,18	
A% <b>AUX0010150</b>	0,161400000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,81	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>152,13</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS con TRECE CÉNTIMOS					
<b>P663-AJHS</b>	<b>m2</b>	<b>Módulo puerta vidrio 1hoja bat.,e=10mm,82.5x250cm,+freno,+herrajes,p/mampara mod.perf.alum.,col.</b>			
A01-FEPH	0,500000000 h	Ayudante montador	21,88	10,94	
A0F-000R	0,500000000 h	Oficial 1a montador	24,22	12,11	
B663-2IKB	1,000000000 m2	Módulo puerta vidrio 1hoja bat.,e=10mm,82.5x250cm,+freno,+herrajes,p/mampara mod.perf.alum.	423,94	423,94	
A% <b>AUX0010150</b>	0,230500000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	1,15	

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL .....					448,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO con CATORCE CÉNTIMOS					
<b>P787-11UX2</b>	<b>m2</b>	<b>Sist.imperm.membrana continua poliurea bicomponente 100% pura + protector intemperie+antidesliz,e=2mm,pulido+aspirado,imprim.es</b>			
A01-FEP9	0,450000000 h	Ajudant pintor	26,12	11,75	
A0F-000V	0,450000000 h	Oficial 1a pintor	29,42	13,24	
B752-11O46	0,300000000 kg	Imprim.prev.p/imperm.poliurea	13,76	4,13	
B756-11STO	2,200000000 kg	Poliurea bicomponente 100% pura,en caliente	24,24	53,33	
B8B3-11P0I	0,300000000 kg	Revestimiento protector a la intemperie y antideslizante p/imperm.cont.poliurea	8,17	2,45	
C20E-11ORU	0,450000000 h	Máquina proyección caliente poliurea	11,20	5,04	
C20J-00DQ	0,450000000 h	Pulidora	2,92	1,31	
CZ1R-11OZV	0,450000000 h	Aspirador de polvo +líquidos,P=2400W,depres.=220mbar,vol.=6500l/min depósito=70l	1,98	0,89	
A%AUX0010150_1	0,249900000 %	Gastos auxiliares sobre la mano de obra	1,50	0,37	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					92,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>P7JF-B2ZR</b>	<b>m</b>	<b>Sell.junt.hidroexp.poliuretano,sección 2x1cm,col.interior junta</b>			
A0E-000A	0,350000000 h	Manobre especialista	21,39	7,49	
A0F-000D	0,100000000 h	Oficial 1a col-locador	29,42	2,94	
B7J5-16VV	1,000000000 x1,05 m	Junta expans.+agua,poliuretano,2x1cm	5,37	5,64	
A%AUX0010150_1	0,098300000 %	Gastos auxiliares sobre la mano de obra	1,50	0,15	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					16,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
<b>P811-3EXM</b>	<b>m2</b>	<b>Enfoscado buena vista,horiz.int.,h&lt;3m,mortero mixto 1:2:10,fratas.+enluc.cemento pórtland+caliza</b>			
A0D-0007	0,640500000 h	Manobre	24,55	15,72	
A0F-000T	0,900000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	21,09	
B055-067M	0,003000000 x1,05 t	Ciment pórtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R, & sacs	138,20	0,44	
B07F-0LT6	0,017000000 x1,235 m3	Mortero mixto cemento pórtland+caliza CEM II/B-L,cal,arena,200kg/m3 cemento,1:2:10,2,5N/mm2,elab.en obra	212,12	4,45	
A%AUX0010250	0,343900000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,86	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					42,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>P811-3EXU</b>	<b>m2</b>	<b>Enfoscado buena vista,vert.int.,h&lt;3m,mortero mixto 1:2:10,fratas.+enluc.cemento pórtland+caliza</b>			
A0D-0007	0,363000000 h	Manobre	24,55	8,91	
A0F-000T	0,660000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	15,46	
B055-067M	0,003000000 x1,05 t	Ciment pórtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R, & sacs	138,20	0,44	
B07F-0LT6	0,016000000 x1,5 m3	Mortero mixto cemento pórtland+caliza CEM II/B-L,cal,arena,200kg/m3 cemento,1:2:10,2,5N/mm2,elab.en obra	212,12	5,09	
A%AUX0010250	0,230000000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,58	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					30,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>P812-6FDA</b>	<b>m2</b>	<b>Arreb.projectat reglejat,vert.int.,h&lt;3m,morter ciment GP,CSIV-W2,remolinat</b>			
A0D-0007	0,210000000 h	Manobre	24,55	5,16	
A0F-000T	0,410000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	9,61	
B011-05ME	0,004700000 x1,5 m3	Aigua	2,04	0,01	
B811-1ZZ2	0,021000000 x1,05 t	Morter ciment GP,CSIV-W2,sacs	96,91	2,14	
C201-002N	0,410000000 h	Barreja-bombejadora,p/morters+guixos project.	5,47	2,24	
A%AUX0010250	0,139700000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,35	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					19,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>P840-BXTJ</b>	<b>u</b>	<b>Ens.estático tracción subestruct.falso techo, determ.&gt;=8</b>			
BV2H0-02LK	1,000000000 u	Ens.estático tracción subestruct.falso techo, determ.>=8	89,06	89,06	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					89,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE con SEIS CÉNTIMOS					
<b>P846-9JNB</b>	<b>m2</b>	<b>Falso techo,placa yeso lamin.,A,e=12,5mm,borde afinado,entram. estruc.simple acero galv. perfiles c/600mm +varilla de suspensión</b>			
A01-FEP3	0,400000000 h	Ajudant col-locador	26,12	10,45	
A0F-000D	0,400000000 h	Oficial 1a col-locador	29,42	11,77	
B0AQ-07GR	0,180000000 cu	Tornillos p/yeso lam.	13,46	2,42	
B0CC0-21OV	1,000000000 x1,03 m2	Placa yeso lamin.,A,e=12,5mm,borde afinado	4,62	4,76	

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
B7J1-OSL0	1,890000000 m	Cinta pap.resist., p/juntas placas yeso laminado	0,04	0,08	
B7J6-OGSL	0,472500000 kg	Masilla p/junta cartón-yeso	1,42	0,67	
B845-2L8P	1,000000000 m2	Entramado estruc.simple acero galv.p/falso techo continuo pl.yeso lam.	4,32	4,32	
A%AUX0010150	0,181200000 %	perfiles cada 600mm +varilla de suspensión c/1,2m,car.máx Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,91	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					35,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
P849-CNF3	m2	Falso techo de placas fibras veget.capa MW,fib.fina,600x600mm,(15+40mm),cant.recto,B-s1, d0,perf.vista,perf.princip. T inverti			
A01-FEPH	0,320000000 h	Ayudante montador	21,88	7,00	
A0F-000R	0,320000000 h	Oficial 1a montador	24,22	7,75	
B848-2IUO	1,000000000 x1,03 m2	Estructura acero galv.vista p/falso techo plac.600x600mm,perf.princip.T invertida 24mm c/1,2m varilla susp. +perf.secund.reticul	3,41	3,51	
B84C-33PJ	1,000000000 x1,03 m2	Placa falso techo,fibras veget. +capa MW,cara vista fib.fina,600x600mm,(15+40mm),cant.recto,B-s1, d0	37,30	38,42	
A%AUX0010150	0,147500000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,74	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					57,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
P84D-B08H	m2	Falso techo registrable placa MW-roca,acabada velo vidrio blanco,canto recto,1200x600mm e=22 a 25 mm,clase abs.acúst.A,0,9 a 1 1			
A01-FEPH	0,200000000 h	Ayudante montador	21,88	4,38	
A0F-000R	0,200000000 h	Oficial 1a montador	24,22	4,84	
B848-2IUP	1,000000000 x1,03 m2	Estructura acero galv.vista p/falso techo plac.1200x600mm,perf.princip.T invertida 24mm c/1200mm varilla susp. +perf.secund.reti	2,72	2,80	
B84F-2LPM	1,000000000 x1,03 m2	Placa lana min.roca compact.p/falso techo+velo vidrio blanco,borde recto(A),1200x600mm,e=22 a 25 mm,coef.abs.acúst.=0.9 a 1 1,RH	19,33	19,91	
A%AUX0010150_1	0,092200000 %	Gastos auxiliares sobre la mano de obra	1,50	0,14	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					32,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con SIETE CÉNTIMOS					
P89H-4V74	m2	Pintat vert. Int. Ciment,esmalt poliuretà,llis,1fons+2acab.			
A01-FEP9	0,020000000 h	Ajudant pintor	26,12	0,52	
A0F-000V	0,020000000 h	Oficial 1a pintor	29,42	5,88	
B891-0P01	0,490000000 x1,02 kg	Esmalt poliuretà,un compon.	8,48	4,24	
A%AUX0010150_1	0,064000000 %	Gastos auxiliares sobre la mano de obra	1,50	0,10	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					10,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
P89I-4V8U	m2	Pint.horiz.yeso,pintura bajo disolv.,plástica p/int.,color blanco,+imprimación+2acab.			
A01-FEP9	0,015000000 h	Ajudant pintor	26,12	0,39	
A0F-000V	0,125000000 h	Oficial 1a pintor	29,42	3,68	
B897-2J0A	0,200000000 x1,02 l	Pintura bajo disolv.,plástica p/int.,color blanco	6,58	1,34	
B8Z6-0P2P	0,059000000 x1,02 l	Imprimación de aceites y resinas veget.	15,33	0,92	
A%AUX0010150	0,040700000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,20	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					6,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
P93I-I392	m2	Recrecido+nivel.soporte e=30mm, pasta autoniv.CA-C25-F5,aplic.bombeo			
A0D-0007	0,002600000 h	Manobre	24,55	0,06	
A0F-000D	0,026000000 h	Oficial 1a col-locador	29,42	0,76	
B07E-HPL4	60,000000000 x1,1 kg	Pasta autoniv.sulfato de calcio CA-C25-F5(UNE-EN 13813),sacos	0,33	21,78	
C172-003J	0,002600000 h	Camión bomba hormigonar	168,95	0,44	
A%AUX0010150	0,006600000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,03	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					23,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS con SIETE CÉNTIMOS					
P9D5-14QFX	m2	Paviment int.rajola gres porcell.antiàcid,rectang/quadr. 16 a 25 u peces/m2,preu altadhesiu cimentós C2,beurada CG2			
A01-FEP3	0,240000000 h	Ajudant col-locador	26,12	6,27	
A0D-0007	0,035000000 h	Manobre	24,55	0,86	
A0F-000D	0,600000000 h	Oficial 1a col-locador	29,42	17,65	
B053-1VF9	0,950000000 x1,5 kg	Beurada p/ceràmica CG2 (UNE-EN 13888),color	1,21	1,72	
B094-06TK	6,670000000 x1,05 kg	Adhesiu cimentós C2	0,78	5,46	
B0FG2-0GP4	1,000000000 x1,04 m2	Rajola gres porcell.antiàcida,rectang/quadr. 16 a 25 u peces/m2,preu alt	21,46	22,32	
A%AUX0010150_1	0,247800000 %	Gastos auxiliares sobre la mano de obra	1,50	0,37	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					54,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

## UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>P9U8-4Z8U</b>	<b>m</b>	<b>Sòcol rajola gres porcell.premsat polit,h=10cm,col.adhes.rajola C1,beurada CG2</b>			
A01-FEP3	0,024000000 h	Ajudant col·locador	26,12	0,63	
A0F-000D	0,120000000 h	Oficial 1a col·locador	29,42	3,53	
B053-1VF9	0,066700000 x1,5 kg	Beurada p/ceràmica CG2 (UNE-EN 13888),color	1,21	0,12	
B094-06TJ	0,500000000 x1,05 kg	Adhesiu cimentós C1	0,36	0,19	
B9U7-0JAR	1,000000000 x1,02 m	Sòcol rajola gres porcell.premsat polit,h=10cm	5,00	5,10	
A%AUX0010150_1	0,041600000 %	Gastos auxiliars sobre la mano de obra	1,50	0,06	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>9,63</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>PAF9-5TFZ</b>	<b>u</b>	<b>Puerta aluminio lacado blanc,1bat.,90x230cm,perf.precio sup.,col.</b>			
A01-FEPH	0,120000000 h	Ayudante montador	21,88	2,63	
A0F-000R	0,600000000 h	Oficial 1a montador	24,22	14,53	
B7JE-0GTI	0,330000000 dm3	Masilla sella.,poliuretano monocomponent	20,11	6,64	
B7JE-0GTM	0,110000000 dm3	Masilla sella.,silicona neut. monocomponent	24,93	2,74	
BAF5-136F	2,070000000 m2	Puerta aluminio lacado blanco,1bat.,de 2 a 2,49 m2,perf.precio sup.	407,77	844,08	
A%AUX0010250	0,171600000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,43	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>871,05</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y UN con CINCO CÉNTIMOS					
<b>PAF9-5THX</b>	<b>u</b>	<b>Puerta aluminio lacado blanc,2bat.160x250cm,perf.precio sup.,col.</b>			
A01-FEPH	0,175000000 h	Ayudante montador	21,88	3,83	
A0F-000R	0,870000000 h	Oficial 1a montador	24,22	21,07	
B7JE-0GTI	0,390000000 dm3	Masilla sella.,poliuretano monocomponent	20,11	7,84	
B7JE-0GTM	0,130000000 dm3	Masilla sella.,silicona neut. monocomponent	24,93	3,24	
BAF5-1372	3,750000000 m2	Puerta aluminio lacado blanco,2bat.,de 3,25 a 4,24 m2,perf.precio sup.	367,46	1.377,98	
A%AUX0010250	0,249000000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,62	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>1.414,58</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS CATORCE con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>PAS2-5QPZ</b>	<b>u</b>	<b>Puerta cortaf.,metál.,EI2-C60,1bat.,90x210cm,precio alto,col.</b>			
A0F-000P	0,350000000 h	Oficial 1a cerrajero	23,79	8,33	
BAS1-0I4G	1,000000000 u	Puerta metál.,EI2-C60,1bat.,90x210cm,precio alto	428,33	428,33	
A%AUX0010250	0,083300000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,21	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>436,87</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>PAZ3-B6JP</b>	<b>u</b>	<b>Mec.antipánico 2 hojas accionam. basculante,3 puntos de cierre mecanismo visto,UNE-EN 1125 instalado</b>			
A0F-000R	1,200000000 h	Oficial 1a montador	24,22	29,06	
BAZ6-2P4U	1,000000000 u	Mec.antipánico 2 hojas accionam. basculante,3 puntos de cierre mecanismo visto,UNE-EN 1125	387,02	387,02	
A%AUX0010150	0,290600000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	1,45	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>417,53</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DIECISIETE con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>PC1H-5D7C</b>	<b>m2</b>	<b>Vidrio lam.seg. 2 lunas,5+5mm,1 butiral transparente, col.perf.neop.</b>			
A0F-0010	0,500000000 h	Oficial 1a vidriero	28,58	14,29	
BC1A-0TOI	1,000000000 m2	Vidrio lam.seg. 2 lunas,5+5mm,1 butiral transparente	71,48	71,48	
A%AUX0010150_1	0,142900000 %	Gastos auxiliars sobre la mano de obra	1,50	0,21	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>85,98</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>PD1A-F120</b>	<b>m</b>	<b>Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret massissa,àrea aplicació B,DN=32mm</b>			
A0F-000N	0,360000000 h	Oficial 1a fontanero	23,08	8,31	
A01-FEPE	0,180000000 h	Ajudant lampista	26,08	4,69	
%NAAA0150	0,130000000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,20	
BDW3-FFAI	1,000000000 u	Element munt. p/tub PVC,D=32mm	0,01	0,01	
BD1A-1NDY	1,000000000 x1,25 m	Tub PVC-U paret massissa,àrea aplicació B,DN=32mm,llarg.=5m,p/encolar	1,61	2,01	
BDW3-FFAE	1,000000000 u	Accessori genèric p/tub PVC,D=32mm	0,71	0,71	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>15,93</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>PD1A-F121</b>	<b>m</b>	<b>Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret massissa,àrea aplicació B,DN=40mm</b>			
A0F-000N	0,360000000 h	Oficial 1a fontanero	23,08	8,31	
A01-FEPE	0,180000000 h	Ajudant lampista	26,08	4,69	
%NAAA0150	0,130000000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,20	



# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

## UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
BDW3-FFAF	1,000000000 u	Element munt. p/tub PVC,D=40mm	0,01	0,01	
BD1A-1NDT	1,000000000 x1,25 m	Tub PVC-U paret massissa,àrea aplicació B,DN=40mm,llarg.=5m,p/encolar	2,05	2,56	
BDW3-FFAB	1,000000000 u	Accessori genèric p/tub PVC,D=40mm	0,77	0,77	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>16,54</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>PD1A-F122</b>	<b>m</b>	<b>Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret massissa,àrea aplicació B,DN=50mm</b>			
A01-FEPE	0,180000000 h	Ajudant lampista	26,08	4,69	
A0F-000N	0,360000000 h	Oficial 1a fontanero	23,08	8,31	
%NAAA0150	0,130000000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,20	
BDW3-FFAC	1,000000000 u	Accessori genèric p/tub PVC,D=50mm	1,23	1,23	
BDW3-FFAG	1,000000000 u	Element munt. p/tub PVC,D=50mm	0,02	0,02	
BD1A-1NDU	1,000000000 x1,25 m	Tub PVC-U paret massissa,àrea aplicació B,DN=50mm,llarg.=5m,p/encolar	2,61	3,26	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>17,71</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>PD36-61UB</b>	<b>u</b>	<b>Reparación arqueta n/regist,arr.tapa,vac.limp.desat.,repaso enluc.,col.tapa fund.gris arqu.,càrrega manual runa s/camió o conte</b>			
P2142-4RMJ	1,300000000 m2	Repicado enfos.,mort.cemento,m.man.,carga manual	13,08	17,00	
P811-3EXM	0,200000000 m2	Enfoscado buena vista,hORIZ.int.,h<3m,mortero mixto	40,14	8,03	
P811-3EXU	0,800000000 m2	1:2:10,fratas.+enluc.cemento pórtland+caliza	29,11	23,29	
PDK1-DXA3	1,000000000 u	Marco+tapla p/arqueta servi.,fund.gris 420x420x40mm,25kg,col.mort.	128,79	128,79	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>177,11</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE con ONCE CÉNTIMOS					
<b>PD54-10N2U</b>	<b>u</b>	<b>Bonera sifónica d'acer inox.,180 a 240 mm,sort. vertical,D=50 a 100 mm,tapa plana/registre d'acer,cà</b>			
A0F-000T	0,500000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	11,72	
A0D-0007	0,250000000 h	Manobre	24,55	6,14	
%NAAA0150	0,169100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,25	
BD55-10LXO	1,000000000 u	Bonera sifónica d'acer inox.,180 a 240 mm,sort. vertical,D=50 a 100 mm,tapa plana/registre d'acer,cà	86,69	86,69	
B5ZZB-131H	4,000000000 u	Tornillo acero galv.5.4x65mm,junta metal/goma,taco D=8/10mm	0,24	0,96	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>105,76</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>PD54-10O20</b>	<b>u</b>	<b>Sumidero sifónico de acero inox.,120 a 180 mm,salid. vertical,D=50 a 100 mm,tapa plana/registro de acero,carga cl.M125,fij.mec.</b>			
A0D-0007	0,250000000 h	Manobre	24,55	6,14	
A0F-000T	0,500000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	11,72	
B5ZZB-131H	4,000000000 u	Tornillo acero galv.5.4x65mm,junta metal/goma,taco D=8/10mm	0,24	0,96	
BD55-10M9T	1,000000000 u	Sumidero sifónico de acero inox.,120 a 180 mm,salid. vertical,D=50 a 100 mm,tapa plana/registro de acero,carga cl.M125	81,14	81,14	
A%AUX0010150_1	0,169100000 %	Gastos auxiliares sobre la mano de obra	1,50	0,25	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>100,21</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN con VEINTIÚN CÉNTIMOS					
<b>PD781-EUU5</b>	<b>m</b>	<b>Albañal tubo PVC-U pared sólida,saneam.enterrado s/pres.,DN160,SN 2,UNE-EN 1401-1,p/unión elást.albañal tubo PVC-U pared sólida,</b>			
A01-FEP3	0,300000000 h	Ajudant col·locador	26,12	7,84	
A0D-0007	0,190000000 h	Manobre	24,55	4,66	
A0E-000A	0,082500000 h	Manobre especialista	21,39	1,76	
A0F-000T	0,285000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	6,68	
A0F-000D	0,300000000 h	Oficial 1a col·locador	29,42	8,83	
BDW3-FFAP	1,000000000 u	Elemento mont. p/tub.PVC,D=160mm	0,26	0,26	
BDW3-FFAK	0,330000000 u	Accesorio genérico p/tub.PVC,D=160mm	17,59	5,80	
B069-I4H8	0,105000000 x1,05 m3	Horm.no estructural HNE-20/P/20	85,53	9,43	
B03L-05N5	0,156800000 x1,05 t	Arena 0 a 3,5 mm	20,57	3,39	
BD7F-1OIT	1,000000000 x1,2 m	Tubo PVC-U pared sólida,saneam.enterrado s/pres.,DN160,SN 2,UNE-EN 1401-1,p/unión elást.	5,48	6,58	
C13A-00FP	0,082500000 h	Pisón vibrante combustible,plac.30x30cm	5,57	0,46	
C13C-00LP	0,063300000 h	Retroexcavadora s/neumáticos 8 a 10t	54,34	3,44	
A%AUX0010150	0,259800000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	1,30	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>60,43</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>PD781-WBP7</b>	<b>m</b>	<b>Clavegueró tub PVC-U pared sólida,sanej.soterrat s/press.,DN110,SN 4,UNE-EN 1401-1,p/unión elást.clav</b>			

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

## UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A0F-000T	0,190000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	4,45	
A01-FEP3	0,150000000 h	Ajudant col-locador	26,12	3,92	
A0D-0007	0,190000000 h	Manobre	24,55	4,66	
A0F-000D	0,150000000 h	Oficial 1a col-locador	29,42	4,41	
A0E-000A	0,050000000 h	Manobre especialista	21,39	1,07	
%NAAA0150	0,162600000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,24	
B03L-05N5	0,122400000 x1,05 t	Arena 0 a 3,5 mm	20,57	2,64	
B069-I4H8	0,090000000 x1,05 m3	Horm.no estructural HNE-20/P/20	85,53	8,08	
BDW3-FFAA	0,330000000 u	Accessori genèric p/tub PVC,D=110mm	5,74	1,89	
BDW3-FFA8	1,000000000 u	Element munt. p/tub PVC,D=110mm	0,09	0,09	
BD7F-10J7	1,000000000 x1,2 m	Tub PVC-U paret sòlida,sanej.soterrat s/press.,DN110,SN 4,UNE-EN 1401-1,p/unió elàst.	4,52	5,42	
C13A-W61K	0,050000000 h	Picó vibrant elèctric,plac.30x30cm	4,14	0,21	
C13C-00LP	0,042200000 h	Retroexcavadora s/neumàtics 8 a 10t	54,34	2,29	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>39,37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>PD7E-Z001</b>	<b>m</b>	<b>Connexió a xarxa existent de sanejament</b>			
A0F-000D	3,000000000 h	Oficial 1a col-locador	29,42	88,26	
A01-FEP3	3,000000000 h	Ajudant col-locador	26,12	78,36	
%NAAA0150	1,359300000 %	Despeses auxiliars	1,50	2,04	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>168,66</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>PDH0-60B2</b>	<b>u</b>	<b>Limp.+desatasco saneamiento,intr.manguera ag.pres.neum.vibrador</b>			
BDH0-16J1	1,000000000 u	Limp.+desatasco de fosa sépt.v=6m3,intr.manguera ag.pres.neum.vibrador	185,61	185,61	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>185,61</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CINCO con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>PDK1-DXA3</b>	<b>u</b>	<b>Marco+tapa p/arqueta servi.,fund.gris 420x420x40mm,25kg,col.mort.</b>			
A0D-0007	0,350000000 h	Manobre	24,55	8,59	
A0F-000T	0,350000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	8,20	
B07L-1PY6	0,004000000 x1,05 t	Mort.albañilería M5,sacos,(G) UNE-EN 998-2	59,43	0,25	
BDK1-0M3N	1,000000000 u	Marco+tapa p/arqueta servi.,fund.gris 420x420x40mm,25kg	112,30	112,30	
A%AUX0010150	0,154700000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	0,77	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>130,11</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA con ONCE CÉNTIMOS					
<b>PE40-60PO</b>	<b>u</b>	<b>D08. Barret xemeneia antirregolfant,planxa ac.galv.d=100mm,col.fix.mec.</b>			
A01-FEPC	0,250000000 h	Ajudant calefactor	25,36	6,34	
A0F-000C	0,250000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	7,39	
%NAAA0250	0,137300000 %	Despeses auxiliars	2,50	0,34	
BE40-16MZ	1,000000000 u	Barret xemeneia planxa ac.galv.,antirregolfant,d=100mm	11,03	11,03	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>25,10</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con DIEZ CÉNTIMOS					
<b>PE40-60T7</b>	<b>u</b>	<b>D09. Barret xemeneia antirregolfant,planxa ac.galv.d=250mm,col.fix.mec.</b>			
A0F-000C	0,250000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	7,39	
A01-FEPC	0,250000000 h	Ajudant calefactor	25,36	6,34	
%NAAA0250	0,137300000 %	Despeses auxiliars	2,50	0,34	
BE40-16NA	1,000000000 u	Barret xemeneia planxa ac.galv.,antirregolfant,d=250mm	19,01	19,01	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>33,08</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES con OCHO CÉNTIMOS					
<b>PE421-490E</b>	<b>m</b>	<b>Conducte helicoidal circ. de planxa ac.galv.,D=100mm,g=0,5mm,munt.superf.</b>			
A01-FEPC	0,240000000 h	Ajudant calefactor	25,36	6,09	
A0F-000C	0,240000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	7,10	
%NAAA0150	0,131900000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,20	
BE421-0046	1,000000000 x1,02 m	Conducte helicoidal circ. de planxa ac.galv.,D=100mm,g=0,5mm	3,84	3,92	
BEW0-19WF	0,300000000 u	Accessori genèric p/conducte circ.planxa ac.galv.,D=100mm	8,92	2,68	
BEW1-00WY	0,330000000 u	Suport estàndard p/conducte circ.D=100mm	5,19	1,71	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>21,70</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN con SETENTA CÉNTIMOS					
<b>PE421-491T</b>	<b>m</b>	<b>Conducte helicoidal circ. de planxa ac.galv.,D=150mm,g=0,5mm,munt.superf.</b>			
A01-FEPC	0,240000000 h	Ajudant calefactor	25,36	6,09	
A0F-000C	0,240000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	7,10	
%NAAA0150	0,131900000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,20	
BEW1-00XM	0,330000000 u	Suport estàndard p/conducte circ.D=150mm	5,73	1,89	
BEW0-19WK	0,300000000 u	Accessori genèric p/conducte circ.planxa ac.galv.,D=150mm	18,11	5,43	
BE421-004C	1,000000000 x1,02 m	Conducte helicoidal circ. de planxa ac.galv.,D=150mm,g=0,5mm	4,78	4,88	

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>25,59</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
<b>PE421-491Y</b>		<b>m</b>	<b>Conducte helicoidal circ. de planxa ac.galv.,D=200mm,g=0,5mm,munt.superf.</b>			
A01-FEPC	0,240000000	h	Ajudant calefactor	25,36	6,09	
A0F-000C	0,240000000	h	Oficial 1a calefactor	29,57	7,10	
%NAAA0150	0,131900000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,20	
BE421-004H	1,000000000	x1,02 m	Conducte helicoidal circ. de planxa ac.galv.,D=200mm,g=0,5mm	6,43	6,56	
BEW1-00X1	0,330000000	u	Suport estàndard p/conducte circ.D=200mm	6,44	2,13	
BEW0-19VI	0,300000000	u	Accessori genèric p/conducte circ.planxa ac.galv.,D=200mm	27,30	8,19	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>30,27</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA con VEINTISIETE CÉNTIMOS						
<b>PE421-4922</b>		<b>m</b>	<b>Conducte helicoidal circ. de planxa ac.galv.,D=250mm,g=0,5mm,munt.superf.</b>			
A0F-000C	0,600000000	h	Oficial 1a calefactor	29,57	17,74	
A01-FEPC	0,600000000	h	Ajudant calefactor	25,36	15,22	
%NAAA0150	0,329600000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,49	
BEW0-19VJ	0,300000000	u	Accessori genèric p/conducte circ.planxa ac.galv.,D=250mm	31,72	9,52	
BEW1-00X2	0,330000000	u	Suport estàndard p/conducte circ.D=250mm	7,57	2,50	
BE421-004L	1,000000000	x1,02 m	Conducte helicoidal circ. de planxa ac.galv.,D=250mm,g=0,5mm	7,90	8,06	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>53,53</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS						
<b>PE421-495G</b>		<b>m</b>	<b>Conducte helicoidal circ. de planxa ac.galv.,D=300mm,g=0,6mm,munt.superf.</b>			
A01-FEPC	0,600000000	h	Ajudant calefactor	25,36	15,22	
A0F-000C	0,600000000	h	Oficial 1a calefactor	29,57	17,74	
%NAAA0150	0,329600000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,49	
BEW0-19WL	0,300000000	u	Accessori genèric p/conducte circ.planxa ac.galv.,D=300mm	38,77	11,63	
BEW1-00XN	0,330000000	u	Suport estàndard p/conducte circ.D=300mm	7,71	2,54	
BE421-007Y	1,000000000	x1,02 m	Conducte helicoidal circ. de planxa ac.galv.,D=300mm,g=0,6mm	11,65	11,88	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>59,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE con CINCUENTA CÉNTIMOS						
<b>PE421-Z001</b>		<b>m</b>	<b>Connexió braços articulats</b>			
A0F-000C	0,600000000	h	Oficial 1a calefactor	29,57	17,74	
A01-FEPC	0,600000000	h	Ajudant calefactor	25,36	15,22	
%NAAA0150	0,329600000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,49	
BE421-Z001	1,000000000	m	Connexió braços articulats	10,00	10,00	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>43,45</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS						
<b>PE63-Z001</b>		<b>m2</b>	<b>Aïllament tèrm.planxa escum.elastom. p/aïllam.tèrm.conduct.,autoadh.,g=10mm,factor dif.vapor&gt;= 5000</b>			
A0F-000C	0,300000000	h	Oficial 1a calefactor	29,57	8,87	
A01-FEPC	0,300000000	h	Ajudant calefactor	25,36	7,61	
%NAAA0250	0,164800000	%	Despeses auxiliars	2,50	0,41	
B7CJ0-1K7N	1,050000000	m2	Planxa escum.elastom. p/aïllam.tèrm.conduct.,autoadh.,g=10mm,factor dif.vapor>= 5000 1	16,76	17,60	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>34,49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
<b>PEC4-Z001</b>		<b>u</b>	<b>V01. Recuperador de calor 1125m3/h</b>			
A0F-000C	3,500000000	h	Oficial 1a calefactor	29,57	103,50	
A01-FEPC	3,500000000	h	Ajudant calefactor	25,36	88,76	
%NAAA0150	1,922600000	%	Despeses auxiliars	1,50	2,88	
BEC1-Z001	1,000000000	u	V01. Recuperador de calor 1125m3/h	3.228,50	3.228,50	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>3.423,64</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
<b>PEC4-Z002</b>		<b>u</b>	<b>V02. Recuperador de calor 270m3/h</b>			
A0F-000C	3,500000000	h	Oficial 1a calefactor	29,57	103,50	
A01-FEPC	3,500000000	h	Ajudant calefactor	25,36	88,76	
%NAAA0150	1,922600000	%	Despeses auxiliars	1,50	2,88	
BEC1-Z002	1,000000000	u	V02. Recuperador de calor 270m3/h	1.956,90	1.956,90	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>2.152,04</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS con CUATRO CÉNTIMOS						

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>PEGJ-Z001</b>	<b>u</b>	<b>A01. Unitat interior sistema multisplit. kWf / kWq: 2.63 / 2.93</b>			
A01-FEPC	3,000000000 h	Ajudant calefactor	25,36	76,08	
A0F-000C	3,000000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	88,71	
%NAAA0150	1,647900000 %	Despeses auxiliars	1,50	2,47	
BEG9-Z001	1,000000000 u	A01. Unitat interior sistema multisplit. kWf / kWq: 2.63 / 2.93	403,30	403,30	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>570,56</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>PEGN-Z001</b>	<b>u</b>	<b>UE01. Unitat exterior sistema multisplit. kWf / kWq: 6.8 / 8.6</b>			
A01-FEPC	3,000000000 h	Ajudant calefactor	25,36	76,08	
A0F-000C	3,000000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	88,71	
%NAAA0150	1,647900000 %	Despeses auxiliars	1,50	2,47	
BEGD-Z001	1,000000000 u	UE01. Unitat exterior sistema multisplit. kWf / kWq: 6.8 / 8.6	1.344,60	1.344,60	
BEZ6-34FA	1,000000000 u	Silentblock cònic,35kg,M-8	1,92	1,92	
BEZ7-34C0	1,000000000 u	Sup.mural acer lacat,gruix=1,5mm,80kg	8,29	8,29	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>1.522,07</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS VEINTIDÓS con SIETE CÉNTIMOS					
<b>PEGN-Z002</b>	<b>u</b>	<b>Nota sobre els capítols de climatització</b>			
Sin descomposició					
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>0,01</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con UN CÉNTIMOS					
<b>PEK4-Z001</b>	<b>u</b>	<b>C01. Comporta reguladora de cabal, autoregulable. DN100</b>			
A01-FEPC	0,400000000 h	Ajudant calefactor	25,36	10,14	
A0F-000C	0,400000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	11,83	
%NAAA0150	0,219700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,33	
BEK4-Z001	1,000000000 u	C01. Comporta reguladora de cabal, autoregulable. DN100	131,60	131,60	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>153,90</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TRES con NOVENTA CÉNTIMOS					
<b>PEK4-Z002</b>	<b>u</b>	<b>C02. Comporta reguladora de cabal motoritzada. DN250</b>			
A0F-000C	0,400000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	11,83	
A01-FEPC	0,400000000 h	Ajudant calefactor	25,36	10,14	
%NAAA0150	0,219700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,33	
BEK4-Z002	1,000000000 u	C02. Comporta reguladora de cabal motoritzada. DN250	442,70	442,70	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>465,00</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO					
<b>PEKI-Z001</b>	<b>u</b>	<b>D06. Reixa d'intempèrie. Admissió i descàrrega d'aire exterior</b>			
A0F-000C	0,400000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	11,83	
A01-FEPC	0,400000000 h	Ajudant calefactor	25,36	10,14	
%NAAA0150	0,219700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,33	
BEKI-Z001	1,000000000 u	D06. Reixa d'intempèrie. Admissió i descàrrega d'aire exterior	97,04	97,04	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>119,34</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>PEKI-Z002</b>	<b>u</b>	<b>D07. Reixa d'intempèrie. Admissió i descàrrega d'aire exterior</b>			
A01-FEPC	0,400000000 h	Ajudant calefactor	25,36	10,14	
A0F-000C	0,400000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	11,83	
%NAAA0150	0,219700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,33	
BEKI-Z002	1,000000000 u	D07. Reixa d'intempèrie. Admissió i descàrrega d'aire exterior	113,81	113,81	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>136,11</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS con ONCE CÉNTIMOS					
<b>PEKJ-Z001</b>	<b>u</b>	<b>D01. Reixa lineal. Extracció - Despatxos</b>			
A01-FEPC	0,300000000 h	Ajudant calefactor	25,36	7,61	
A0F-000C	0,300000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	8,87	
%NAAA0150	0,164800000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,25	
BEKL-Z001	1,000000000 u	D01. Reixa lineal. Extracció - Despatxos	26,51	26,51	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>43,24</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
<b>PEKJ-Z002</b>	<b>u</b>	<b>D02. Reixa lineal. Extracció - Laboratori</b>			
A0F-000C	0,350000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	10,35	
A01-FEPC	0,350000000 h	Ajudant calefactor	25,36	8,88	
%NAAA0150	0,192300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,29	
BEKL-Z002	1,000000000 u	D02. Reixa lineal. Extracció - Laboratori	36,81	36,81	

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL .....					56,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
PEKJ-Z003	u	D03. Reixa lineal. Extracció - Magatzem			
A0F-000C	0,400000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	11,83	
A01-FEPC	0,400000000 h	Ajudant calefactor	25,36	10,14	
%NAAA0150	0,219700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,33	
BEKL-Z003	1,000000000 u	D03. Reixa lineal. Extracció - Magatzem	69,50	69,50	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					91,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN con OCHENTA CÉNTIMOS					
PEKJ-Z004	u	D04. Reixa lineal. Aportació - Laboratori			
A01-FEPC	0,400000000 h	Ajudant calefactor	25,36	10,14	
A0F-000C	0,400000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	11,83	
%NAAA0150	0,219700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,33	
BEKL-Z004	1,000000000 u	D04. Reixa lineal. Aportació - Laboratori	106,03	106,03	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					128,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
PEKJ-Z005	u	D05. Reixa lineal. Impulsió- Laboratori			
A0F-000C	0,400000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	11,83	
A01-FEPC	0,400000000 h	Ajudant calefactor	25,36	10,14	
%NAAA0150	0,219700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,33	
BEKL-Z005	1,000000000 u	D05. Reixa lineal. Impulsió- Laboratori	91,01	91,01	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					113,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
PEKJ-Z006	u	Reixa de transferencia d'aire			
A0F-000C	0,300000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	8,87	
A01-FEPC	0,300000000 h	Ajudant calefactor	25,36	7,61	
%NAAA0150	0,164800000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,25	
BEKL-Z006	1,000000000 u	Reixa de transferencia d'aire	26,51	26,51	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					43,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
PEM3-Z001	u	V05. Caixa de ventilació braços laboratori			
A0F-000C	1,800000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	53,23	
A01-FEPC	1,800000000 h	Ajudant calefactor	25,36	45,65	
%NAAA0250	0,988800000 %	Despeses auxiliars	2,50	2,47	
BEW2-FG8B	2,000000000 u	Suport estàndard p/conducte rect.metàl·lic,preu sup.	17,15	34,30	
BEM1-Z001	1,000000000 u	V05. Caixa de ventilació braços laboratori	1.036,40	1.036,40	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					1.172,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO SETENTA Y DOS con CINCO CÉNTIMOS					
PEM6-Z001	u	V03. Ventilador en linia, extracció armaris magatzem			
A01-FEPC	0,300000000 h	Ajudant calefactor	25,36	7,61	
A0F-000C	0,300000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	8,87	
%NAAA0250	0,164800000 %	Despeses auxiliars	2,50	0,41	
BEM8-Z001	1,000000000 u	V02. Ventilador en linia, extracció armaris magatzem	316,60	316,60	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					333,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y TRES con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
PEM6-Z002	u	V04. Ventilador en linia, extracció magatzem			
A0F-000C	0,300000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	8,87	
A01-FEPC	0,300000000 h	Ajudant calefactor	25,36	7,61	
%NAAA0250	0,164800000 %	Despeses auxiliars	2,50	0,41	
BEM8-Z002	1,000000000 u	V03. Ventilador en linia, extracció magatzem	480,10	480,10	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					496,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
PEN1-Z001	u	F01. Filtre de carbó activat			
A0F-000C	1,800000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	53,23	
A01-FEPC	1,800000000 h	Ajudant calefactor	25,36	45,65	
%NAAA0150	0,988800000 %	Despeses auxiliars	1,50	1,48	
BEN1-Z001	1,000000000 u	F01. Filtre de carbó activat	500,00	500,00	

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL .....					600,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
PEVB-6PH0	u	Sonda temp.+humitat relativa ambient,munt.+connectada			
A01-FEPH	0,600000000 h	Ayudante montador	21,88	13,13	
A0F-000R	0,600000000 h	Oficial 1a montador	24,22	14,53	
%NAAA0150	0,276600000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,41	
BEVE-1KAS	1,000000000 u	Sonda temp.+humitat relativa ambient,acces.muntatge	242,74	242,74	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					270,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
PEVB-6PH4	u	Sonda pressió diferencial p/sala,munt.+connectada			
A0F-000R	0,600000000 h	Oficial 1a montador	24,22	14,53	
A01-FEPH	0,600000000 h	Ayudante montador	21,88	13,13	
%NAAA0150	0,276600000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,41	
BEVE-1KAW	1,000000000 u	Sonda pressió diferencial p/sala,acces.muntatge	302,09	302,09	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					330,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
PEVB-6PH6	u	Sonda qualitat aire conducte,munt.+connectada			
A0F-000R	0,600000000 h	Oficial 1a montador	24,22	14,53	
A01-FEPH	0,600000000 h	Ayudante montador	21,88	13,13	
%NAAA0150	0,276600000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,41	
BEVE-1KAY	1,000000000 u	Sonda qualitat aire conducte,acces.muntatge	338,34	338,34	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					366,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
PEVB-Z001	u	Termòstat ambient			
A01-FEPH	0,600000000 h	Ayudante montador	21,88	13,13	
A0F-000R	0,600000000 h	Oficial 1a montador	24,22	14,53	
%NAAA0150	0,276600000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,41	
BEVE-Z001	1,000000000 u	Termòstat ambient	123,57	123,57	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					151,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y UN con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
PEVB-Z002	u	Sistema de control ventilació			
A0F-000R	1,100000000 h	Oficial 1a montador	24,22	26,64	
A01-FEPH	1,100000000 h	Ayudante montador	21,88	24,07	
%NAAA0150	0,507100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,76	
BEVE-Z002	1,000000000 u	Sistema de control ventilació	500,00	500,00	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					551,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y UN con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
PEVB-Z003	u	Integració sistema de monitoratge condicions interiors, comptatge de consums i integració d'equips			
			Sin descomposició		
COSTE UNITARIO TOTAL .....					2.750,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA					
PEVB-Z004	u	Cablejat, canalització i connexió d'elements de camp amb BMS existent			
			Sin descomposició		
COSTE UNITARIO TOTAL .....					500,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS					
PEVC-Z005	u	Pasarel·la per connexió d'unitats interiors Midea amb BMS general			
			Sin descomposició		
COSTE UNITARIO TOTAL .....					99,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE					
PF40-Z001	m	Tub alumini,20mm,unió rapida push to fit, col.superf.			
A01-FEPH	0,100000000 h	Ayudante montador	21,88	2,19	
A0F-000R	0,100000000 h	Oficial 1a montador	24,22	2,42	
%NAAA0150	0,046100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,07	
BFW3-Z001	0,300000000 u	Accesori tub alumini, 20mm, 16 bar, unió push to fit	15,25	4,58	
B0A3-2147	0,500000000 u	Abraçadora PP reforç.acer inox.,D=20mm	6,45	3,23	
BF40-Z001	1,000000000 m	Tub alumini,20mm, 16 bar, unió rapida push to fit	7,87	7,87	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					20,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>PF40-Z002</b>	<b>m</b>	<b>Tub alumini,25mm,unió rapida push to fit, col.superf.</b>			
A01-FEPH	0,100000000 h	Ayudante montador	21,88	2,19	
A0F-000R	0,100000000 h	Oficial 1a montador	24,22	2,42	
%NAAA0150	0,046100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,07	
BFW3-Z002	0,300000000 u	Accesoris tub alumini, 25mm, 16 bar, unió push to fit	18,72	5,62	
B0A3-2I47	0,500000000 u	Abraçadora PP reforç.acer inox.,D=20mm	6,45	3,23	
BF40-Z002	1,000000000 m	Tub alumini,25mm, 16 bar, unió rapida push to fit	9,82	9,82	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>23,35</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>PF40-Z003</b>	<b>m</b>	<b>Connexió a xarxa existent d'aire comprimit</b>			
A01-FEPH	2,500000000 h	Ayudante montador	21,88	54,70	
A0F-000R	2,500000000 h	Oficial 1a montador	24,22	60,55	
%NAAA0150	1,152500000 %	Despeses auxiliars	1,50	1,73	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>116,98</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISÉIS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>PF51-6RXE</b>	<b>m</b>	<b>Tub Cu R220 (recuit) DN=1/2*,g= 0,8mm soldat capil.,dific. mitjà i col·locat superf.</b>			
A0F-000R	0,095000000 h	Oficial 1a montador	24,22	2,30	
A01-FEPH	0,095000000 h	Ayudante montador	21,88	2,08	
%NAAA0150	0,043800000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,07	
BF54-1JXZ	1,000000000 x1,02 m	Tub Cu R220 (recuit) DN=1/2*,g= 0,8mm	4,79	4,89	
BFYC-04PE	0,300000000 u	Pp.elem.munt.,tub Cu frigor. DN=1/2*,p/soldar per capilaritat	2,06	0,62	
BFWD-2HKV	1,500000000 u	Ac.tub Cu inst.frigido DN=1/2*,p/soldar capil·lar.	4,06	6,09	
B0A1-07LM	0,560000000 u	Abraçadora metàl·l,d/int.=12mm	0,36	0,20	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>16,25</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
<b>PF51-6RXJ</b>	<b>m</b>	<b>Tub Cu R220 (recuit) DN=1/4*,g= 0,8mm soldat capil.,dific. mitjà i col·locat superf.</b>			
A0F-000R	0,070000000 h	Oficial 1a montador	24,22	1,70	
A01-FEPH	0,070000000 h	Ayudante montador	21,88	1,53	
%NAAA0150	0,032300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,05	
BF54-1JXW	1,000000000 x1,02 m	Tub Cu R220 (recuit) DN=1/4*,g= 0,8mm	2,35	2,40	
BFWD-2HKY	1,500000000 u	Ac.tub Cu inst.frigido DN=1/4*,p/soldar capil·lar.	4,18	6,27	
BFYC-04PD	0,300000000 u	Pp.elem.munt.,tub Cu frigor. DN=1/4*,p/soldar per capilaritat	0,98	0,29	
B0A1-07LA	0,560000000 u	Abraçadora metàl·l,d/int.=6mm	0,35	0,20	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>12,44</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>PFB5-1Z002</b>	<b>m</b>	<b>Tub PE 100,DN=25mm,sèrie SDR 11,+p.p.accessoris sold.socket,superf.,grau dific. mitjà</b>			
A01-FEPH	0,011180000 h	Ayudante montador	21,88	0,24	
A0F-000R	0,011180000 h	Oficial 1a montador	24,22	0,27	
%NAAA0150	0,005100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,01	
BFYH-W64Q	1,000000000 u	Pp.elem.munt.p/tubs PEAD DN=25mm,16bar,sold.socket	0,16	0,16	
BFB4-10REC	1,020000000 m	Tub PE 100,DN=25mm,sèrie SDR 11	1,98	2,02	
BFWF-W633	0,150000000 u	Accesoris p/tubs PEAD DN=25mm, plàst.,16bar,p/sold.socket	1,66	0,25	
C20P-WLSG	0,011180000 h	Equip p/sold.socket canonades PE DN 20 a 63 mm,func.manual,control sold.manual,230V,1,6kW,IP54	1,50	0,02	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>2,97</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>PFB5-1Z003</b>	<b>m</b>	<b>Connexió a xarxa existent de gas</b>			
A01-FEPH	2,500000000 h	Ayudante montador	21,88	54,70	
A0F-000R	2,500000000 h	Oficial 1a montador	24,22	60,55	
%NAAA0150	1,152500000 %	Despeses auxiliars	1,50	1,73	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>116,98</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISÉIS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>PFB6-HPJ0</b>	<b>m</b>	<b>Tubs muntants i distribucions generals d'aigua tub poliet.retic.D=20mm,g=1,9mm,sèrie 5 segons UNE-EN</b>			
A01-FEPH	0,020000000 h	Ayudante montador	21,88	0,44	
A0F-000R	0,200000000 h	Oficial 1a montador	24,22	4,84	
%NAAA0150	0,052800000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,08	
BFYH-0A45	1,000000000 u	Pp.elem.munt.p/tubs poliet.retic. DN=20mm,p/connec.pressió	0,05	0,05	
BFWF-09RY	0,150000000 u	Accesoris p/tubs poliet.retic. DN=20mm, metàl·lic,p/connec.pressió	2,82	0,42	
BFB5-1PMC	1,000000000 x1,01 m	Tub poliet.retic.D=20mm,g=1,9mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2	1,51	1,53	
B0A1-07KK	0,700000000 u	Abraçadora plàstica,d/int.=20mm	0,48	0,34	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>7,70</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SETENTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>PFB6-HPJ2</b>	<b>m</b>	<b>Tubs muntants i distribucions generals d'aigua tub poliet.retic.D=25mm,g=2,3mm,sèrie 5 segons UNE-EN</b>			
A01-FEPH	0,030000000 h	Ayudante montador	21,88	0,66	
A0F-000R	0,300000000 h	Oficial 1a montador	24,22	7,27	
%NAAA0150	0,079300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,12	
BFYH-0A47	1,000000000 u	Pp.elem.munt.p/tubs poliet.retic. DN=25mm,p/connec.pressió	0,07	0,07	
B0A1-07KL	0,700000000 u	Abraçadora plàstica,d/int.=25mm	0,56	0,39	
BFB5-1PME	1,000000000 x1,01 m	Tub poliet.retic.D=25mm,g=2,3mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2	2,70	2,73	
BFWF-09S2	0,150000000 u	Accessori p/tubs poliet.retic. DN=25mm, metàl·lic,p/connec.pressió	3,55	0,53	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>11,77</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>PFB6-HPJ4</b>	<b>m</b>	<b>Tubs muntants i distribucions generals d'aigua tub poliet.retic.D=32mm,g=2,9mm,sèrie 5 segons UNE-EN</b>			
A0F-000R	0,300000000 h	Oficial 1a montador	24,22	7,27	
A01-FEPH	0,030000000 h	Ayudante montador	21,88	0,66	
%NAAA0150	0,079300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,12	
BFWF-09S4	0,150000000 u	Accessori p/tubs poliet.retic. DN=32mm, metàl·lic,p/connec.pressió	4,93	0,74	
BFYH-0A4J	1,000000000 u	Pp.elem.munt.p/tubs poliet.retic. DN=32mm,p/connec.pressió	0,12	0,12	
BFB5-1PMG	1,000000000 x1,01 m	Tub poliet.retic.D=32mm,g=2,9mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2	3,57	3,61	
B0A1-07KF	0,600000000 u	Abraçadora plàstica,d/int.=32mm	0,76	0,46	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>12,98</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>PFB6-HPJ6</b>	<b>m</b>	<b>Tubs muntants i distribucions generals d'aigua tub poliet.retic.D=40mm,g=3,7mm,sèrie 5 segons UNE-EN</b>			
A0F-000R	0,300000000 h	Oficial 1a montador	24,22	7,27	
A01-FEPH	0,030000000 h	Ayudante montador	21,88	0,66	
%NAAA0150	0,079300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,12	
BFYH-0A49	1,000000000 u	Pp.elem.munt.p/tubs poliet.retic. DN=40mm,p/connec.pressió	0,18	0,18	
B0A1-07KP	0,500000000 u	Abraçadora plàstica,d/int.=40mm	1,05	0,53	
BFB5-1PMI	1,000000000 x1,01 m	Tub poliet.retic.D=40mm,g=3,7mm,sèrie 5 segons UNE-EN ISO 15875-2	5,85	5,91	
BFWF-09S8	0,150000000 u	Accessori p/tubs poliet.retic. DN=40mm, metàl·lic,p/connec.pressió	7,63	1,14	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>15,81</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>PFB6-Z001</b>	<b>m</b>	<b>Connexió a xarxa existent fontaneria</b>			
A0F-000R	2,500000000 h	Oficial 1a montador	24,22	60,55	
A01-FEPH	2,500000000 h	Ayudante montador	21,88	54,70	
%NAAA0150	1,152500000 %	Despeses auxiliars	1,50	1,73	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>116,98</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISÉIS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>PFB6-Z002</b>	<b>m</b>	<b>Connexió dutxes d'emergencia</b>			
A0F-000R	1,000000000 h	Oficial 1a montador	24,22	24,22	
A01-FEPH	1,000000000 h	Ayudante montador	21,88	21,88	
%NAAA0150	0,461000000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,69	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>46,79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>PFQ0-3LJQ</b>	<b>m</b>	<b>Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=18mm,g=9mm,factor dif.vapor&gt;= 5000 1superf.mi</b>			
A01-FEPH	0,090000000 h	Ayudante montador	21,88	1,97	
A0F-000R	0,090000000 h	Oficial 1a montador	24,22	2,18	
%NAAA0150	0,041500000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,06	
BFQ0-0DBI	1,000000000 x1,02 m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=18mm,g=9mm,factor dif.vapor>= 5000 1	1,50	1,53	
BFY3-065I	1,000000000 u	Pp.elem.munt.p/aill.escum.elastom.,g=9mm	0,05	0,05	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>5,79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>PFQ0-3LK2</b>	<b>m</b>	<b>Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=12mm,g=13mm,factor dif.vapor&gt;= 5000 1superf.m</b>			
A01-FEPH	0,085000000 h	Ayudante montador	21,88	1,86	
A0F-000R	0,085000000 h	Oficial 1a montador	24,22	2,06	
%NAAA0150	0,039200000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,06	
BFQ0-0DBV	1,000000000 x1,02 m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=12mm,g=13mm,factor dif.vapor>= 5000 1	1,89	1,93	
BFY3-065J	1,000000000 u	Pp.elem.munt.p/aill.escum.elastom.,g=13mm	0,09	0,09	



CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL .....						6,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS						
PFQ0-3LN4	m		Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=22mm,g=9mm,factor dif.vapor>= 5000 1superf.mi			
A01-FEPH	0,090000000	h	Ayudante montador	21,88	1,97	
A0F-000R	0,090000000	h	Oficial 1a montador	24,22	2,18	
%NAAA0150	0,041500000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,06	
BFY3-065I	1,000000000	u	Pp.elem.munt.p/aïll.escum.elastom.,g=9mm	0,05	0,05	
BFQ0-0DEX	1,000000000	x1,02 m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=22mm,g=9mm,factor dif.vapor>= 5000 1	1,67	1,70	
COSTE UNITARIO TOTAL .....						5,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
PFQ0-3LN6	m		Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=28mm,g=9mm,factor dif.vapor>= 5000 1superf.mi			
A0F-000R	0,100000000	h	Oficial 1a montador	24,22	2,42	
A01-FEPH	0,100000000	h	Ayudante montador	21,88	2,19	
%NAAA0150	0,046100000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,07	
BFQ0-0DF1	1,000000000	x1,02 m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=28mm,g=9mm,factor dif.vapor>= 5000 1	2,28	2,33	
BFY3-065I	1,000000000	u	Pp.elem.munt.p/aïll.escum.elastom.,g=9mm	0,05	0,05	
COSTE UNITARIO TOTAL .....						7,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SEIS CÉNTIMOS						
PFQ0-3LN8	m		Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=35mm,g=9mm,factor dif.vapor>= 5000 1superf.mi			
A0F-000R	0,110000000	h	Oficial 1a montador	24,22	2,66	
A01-FEPH	0,110000000	h	Ayudante montador	21,88	2,41	
%NAAA0150	0,050700000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,08	
BFQ0-0DF3	1,000000000	x1,02 m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=35mm,g=9mm,factor dif.vapor>= 5000 1	2,61	2,66	
BFY3-065I	1,000000000	u	Pp.elem.munt.p/aïll.escum.elastom.,g=9mm	0,05	0,05	
COSTE UNITARIO TOTAL .....						7,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS						
PG13-E30N	u		Caixa deriv.plàstic,130x200mm,prot.IP-40,encastada			
A01-FEPD	0,150000000	h	Ajudant electricista	26,08	3,91	
A0F-000E	0,500000000	h	Oficial 1a electricista	30,41	15,21	
%NAAA0150	0,191200000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,29	
BG13-0G11	1,000000000	u	Caixa deriv.plàstic,130x200mm,prot.IP-40,p/encastar	4,51	4,51	
COSTE UNITARIO TOTAL .....						23,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS						
PG1B-DGYN	u		Caixa p/quadre distrib.,plàst.+porta,sisx22mòduls,munt.superf.			
A01-FEPD	0,025000000	h	Ajudant electricista	26,08	0,65	
A0F-000E	0,025000000	h	Oficial 1a electricista	30,41	0,76	
%NAAA0150	0,014100000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,02	
BG19-0BZN	1,000000000	u	Caixa p/quadre distrib.,plàst.+porta,sis fil.x22mòduls,p/munt.superf.	376,22	376,22	
BGW2-093L	1,000000000	u	P.p.accessoris caixa p/quadre distrib.	1,67	1,67	
COSTE UNITARIO TOTAL .....						379,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS						
PG1B-Z001	u		Notes sobre els capítols d'electricitat			
Sin descomposición						
COSTE UNITARIO TOTAL .....						0,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con UN CÉNTIMOS						
PG25-Z001	m		Canal aïllant PVC,2comp tapa p/distribució,50x80mm,1 compartiment,blanc,IP4X,IK08,n/propag.flama			
A0F-000E	0,130000000	h	Oficial 1a electricista	30,41	3,95	
A01-FEPD	0,065000000	h	Ajudant electricista	26,08	1,70	
%NAAA0150	0,056500000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,08	
BGWG-M8UV	1,000000000	m	P.p.accessoris canal PVC ample=60mm,h=40mm,blanc	1,53	1,53	
BG23-Z001	1,000000000	m	Canal aïllant PVC,2 tapa p/distribució,50x80mm,2 compart.màx.,blanc,IK10,n/propag.flama,obertura tap	18,32	18,32	
BG2C-2YF3	1,000000000	m	Envà sep.canal,PVC,40mm	1,06	1,06	
COSTE UNITARIO TOTAL .....						26,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
PG2J-4BH5	m		Safata reixeta acer electrozincat,50mmx100mm,col.s/sup.horitz.			
A01-FEPD	0,088000000	h	Ajudant electricista	26,08	2,30	

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

## UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A0F-000E	0,175000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	5,32	
%NAAA0150	0,076200000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,11	
BG2J-0BBV	1,000000000 m	Safata reixeta acer electrozincat,50mmx100mm	13,71	13,71	
BGY1-1OXT	1,000000000 u	P.p.elem.suport p/safat.met.acer electrozincat ample=100mm,s/sup.horitz.	2,91	2,91	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>24,35</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>PG2J-4BH7</b>	<b>m</b>	<b>Safata reixeta acer electrozincat,50mmx200mm,col.s/sup.horitz.</b>			
A0F-000E	0,175000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	5,32	
A01-FEPD	0,088000000 h	Ajudant electricista	26,08	2,30	
%NAAA0150	0,076200000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,11	
BGY1-1OXZ	1,000000000 u	P.p.elem.suport p/safat.met.acer electrozincat ample=200mm,s/sup.horitz.	3,83	3,83	
BG2J-0BBY	1,000000000 m	Safata reixeta acer electrozincat,50mmx200mm	18,14	18,14	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>29,70</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE con SETENTA CÉNTIMOS					
<b>PG2N-EUH3</b>	<b>m</b>	<b>Tub flexible corrugat PVC folrat,DN=20mm,2J,320N,2000V,encastat</b>			
A0F-000E	0,016000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	0,49	
A01-FEPD	0,020000000 h	Ajudant electricista	26,08	0,52	
%NAAA0150	0,010100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,02	
BG2Q-1KSQ	1,000000000 x1,02 m	Tub flexible corrugat PVC,folrat,DN=20mm,2J,320N,2000V	0,54	0,55	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>1,58</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>PG2N-EUJJ</b>	<b>m</b>	<b>Tub flexible corrugat PVC,DN=20mm,1J,320N,2000V,encastat</b>			
A0F-000E	0,016000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	0,49	
A01-FEPD	0,020000000 h	Ajudant electricista	26,08	0,52	
%NAAA0150	0,010100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,02	
BG2Q-1KSU	1,000000000 x1,02 m	Tub flexible corrugat PVC,DN=20mm,1J,320N,2000V	0,30	0,31	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>1,34</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>PG2P-6T0L</b>	<b>m</b>	<b>Tub rígido PVC,DN=16mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió roscada+munt.superf.</b>			
A01-FEPD	0,050000000 h	Ajudant electricista	26,08	1,30	
A0F-000E	0,035000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	1,06	
%NAAA0150	0,023600000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,04	
BG2P-1KUV	1,000000000 x1,02 m	Tub rígido PVC,DN=16mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N	0,87	0,89	
BGWC-09N4	1,000000000 u	P.p.accessoris p/tubs rígids PVC	0,17	0,17	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>3,46</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>PG2P-6T0M</b>	<b>m</b>	<b>Tub rígido PVC,DN=20mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió roscada+munt.superf.</b>			
A0F-000E	0,040000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	1,22	
A01-FEPD	0,050000000 h	Ajudant electricista	26,08	1,30	
%NAAA0150	0,025200000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,04	
BG2P-1KUW	1,000000000 x1,02 m	Tub rígido PVC,DN=20mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N	1,13	1,15	
BGWC-09N4	1,000000000 u	P.p.accessoris p/tubs rígids PVC	0,17	0,17	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>3,88</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>PG2P-6T0N</b>	<b>m</b>	<b>Tub rígido PVC,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió roscada+munt.superf.</b>			
A01-FEPD	0,050000000 h	Ajudant electricista	26,08	1,30	
A0F-000E	0,043000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	1,31	
%NAAA0150	0,026100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,04	
BGWC-09N4	1,000000000 u	P.p.accessoris p/tubs rígids PVC	0,17	0,17	
BG2P-1KUX	1,000000000 x1,02 m	Tub rígido PVC,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N	1,65	1,68	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>4,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA CÉNTIMOS					
<b>PG33-E4W7</b>	<b>m</b>	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x2,5mm2,col.canal/safata</b>			
A01-FEPD	0,012000000 h	Ajudant electricista	26,08	0,31	
A0F-000E	0,012000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	0,36	
%NAAA0150	0,006700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,01	
BG33-G2VO	1,000000000 x1,02 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x2,5mm2	2,77	2,83	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>3,51</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>PG33-E4WA</b>	<b>m</b>	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x6mm2,col.canal/safata</b>			
A01-FEPD	0,032000000 h	Ajudant electricista	26,08	0,83	
A0F-000E	0,032000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	0,97	
%NAAA0150	0,018000000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,03	
BG33-G2VR	1,000000000 x1,02 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x6mm2	5,45	5,56	

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

## UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>7,39</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>PG33-E50R</b>	<b>m</b>	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 5x6mm2,col.canal/safata</b>			
A0F-000E	0,032000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	0,97	
A01-FEPD	0,032000000 h	Ajudant electricista	26,08	0,83	
%NAAA0150	0,018000000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,03	
BG33-G2WY	1,000000000 x1,02 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 5x6mm2	8,67	8,84	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>10,67</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>PG33-E50T</b>	<b>m</b>	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 5x10mm2,col.canal/safata</b>			
A01-FEPD	0,032000000 h	Ajudant electricista	26,08	0,83	
A0F-000E	0,032000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	0,97	
%NAAA0150	0,018000000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,03	
BG33-G2X0	1,000000000 x1,02 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 5x10mm2	12,95	13,21	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>15,04</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con CUATRO CÉNTIMOS					
<b>PG33-E78K</b>	<b>m</b>	<b>Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS+), 2x1,5mm2,col.tub</b>			
A01-FEPD	0,015000000 h	Ajudant electricista	26,08	0,39	
A0F-000E	0,015000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	0,46	
%NAAA0150	0,008500000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,01	
BG33-G2WD	1,000000000 x1,02 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS+), 2x1,5mm2	2,25	2,30	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>3,16</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
<b>PG3B-E7EA</b>	<b>m</b>	<b>Conductor Cu nu,1x6mm2,munt.superf.</b>			
A0F-000E	0,060000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	1,82	
A01-FEPD	0,100000000 h	Ajudant electricista	26,08	2,61	
%NAAA0150	0,044300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,07	
BGWF-0ARJ	1,000000000 u	P.p.accessoris p/conduc.Cu.nus	0,38	0,38	
BG3I-06VY	1,000000000 x1,02 m	Conductor Cu nu,1x6mm2	0,47	0,48	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>5,36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>PG3B-Z001</b>	<b>m</b>	<b>Posada a terra elements metal.lics</b>			
A01-FEPD	2,000000000 h	Ajudant electricista	26,08	52,16	
A0F-000E	2,000000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	60,82	
%NAAA0150	1,129800000 %	Despeses auxiliars	1,50	1,69	
BG3I-Z001	1,000000000 m	Posada a terra elements metal.lics	700,00	700,00	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>814,67</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CATORCE con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>PG44-BIM1</b>	<b>u</b>	<b>Contactor, 230V,16A,1NA+1NC,circuit potència 230V,fix.pres.</b>			
A01-FEPD	0,050000000 h	Ajudant electricista	26,08	1,30	
A0F-000E	0,310000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	9,43	
%NAAA0150	0,107300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,16	
BG44-2R9Y	1,000000000 u	Contactor, 230V,16A,1NA+1NC,circuit potència 230V	48,40	48,40	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>59,29</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
<b>PG47-EOH2</b>	<b>u</b>	<b>Interruptor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>			
A0F-000E	0,200000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	6,08	
A01-FEPD	0,200000000 h	Ajudant electricista	26,08	5,22	
%NAAA0150	0,113000000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,17	
BG49-189P	1,000000000 u	Interruptor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,,2mòd.DIN	12,76	12,76	
BGWD-0AS2	1,000000000 u	p/munt.perf.DIN			
		P.p.accessoris p/interr.magnetot.	0,45	0,45	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>24,68</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>PG47-EOH4</b>	<b>u</b>	<b>Interruptor auto.magnet.,I=16A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>			
A0F-000E	0,200000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	6,08	
A01-FEPD	0,200000000 h	Ajudant electricista	26,08	5,22	
%NAAA0150	0,113000000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,17	
BGWD-0AS2	1,000000000 u	P.p.accessoris p/interr.magnetot.	0,45	0,45	
BG49-18GI	1,000000000 u	Interruptor auto.magnet.,I=16A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,,2mòd.DIN	12,97	12,97	
		p/munt.perf.DIN			

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>24,89</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>PG47-EOH6</b>	<b>u</b>	<b>Interruptor auto.magnet.,I=20A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>			
A0F-000E	0,200000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	6,08	
A01-FEPD	0,200000000 h	Ajudant electricista	26,08	5,22	
%NAAA0150	0,113000000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,17	
BGWD-0AS2	1,000000000 u	P.p.accessoris p/interr.magnetot.	0,45	0,45	
BG49-18JN	1,000000000 u	Interruptor auto.magnet.,I=20A,PIA corbaC,(2P),tall=6000A,,2mòd.DIN p/munt.perf.DIN	13,32	13,32	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>25,24</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
<b>PG47-EOHS</b>	<b>u</b>	<b>Interruptor auto.magnet.,I=16A,PIA corbaC,(4P),tall=6000A/10kA,4mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>			
A0F-000E	0,230000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	6,99	
A01-FEPD	0,200000000 h	Ajudant electricista	26,08	5,22	
%NAAA0150	0,122100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,18	
BG49-18HI	1,000000000 u	Interruptor auto.magnet.,I=16A,PIA corbaC,(4P),tall=6000A/10kA,4mòd.DIN p/munt.perf.DIN	61,35	61,35	
BGWD-0AS2	1,000000000 u	P.p.accessoris p/interr.magnetot.	0,45	0,45	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>74,19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
<b>PG47-EOHW</b>	<b>u</b>	<b>Interruptor auto.magnet.,I=40A,PIA corbaC,(4P),tall=6000A/10kA,4mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>			
A01-FEPD	0,200000000 h	Ajudant electricista	26,08	5,22	
A0F-000E	0,230000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	6,99	
%NAAA0150	0,122100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,18	
BG49-18VN	1,000000000 u	Interruptor auto.magnet.,I=40A,PIA corbaC,(4P),tall=6000A/10kA,4mòd.DIN p/munt.perf.DIN	84,66	84,66	
BGWD-0AS2	1,000000000 u	P.p.accessoris p/interr.magnetot.	0,45	0,45	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>97,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SIETE con CINCUENTA CÉNTIMOS					
<b>PG4B-DX3F</b>	<b>u</b>	<b>Interruptor dif.cl.AC,gam.terc.,I=40A,(2P),0,03A,fix.inst.,2mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>			
A01-FEPD	0,200000000 h	Ajudant electricista	26,08	5,22	
A0F-000E	0,350000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	10,64	
%NAAA0150	0,158600000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,24	
BG4L-09XD	1,000000000 u	Interruptor dif.cl.AC,gam.terc.,I=40A,(2P),0,03A,fix.inst.,2mòd.DIN,p/munt.perf.DIN	91,64	91,64	
BGWD-0AS3	1,000000000 u	P.p.accessoris p/interr.difer.	0,41	0,41	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>108,15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO con QUINCE CÉNTIMOS					
<b>PG4B-DX3G</b>	<b>u</b>	<b>Interruptor dif.cl.AC,gam.terc.,I=40A,(4P),0,03A,fix.inst.,4mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>			
A0F-000E	0,500000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	15,21	
A01-FEPD	0,200000000 h	Ajudant electricista	26,08	5,22	
%NAAA0150	0,204300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,31	
BG4L-09X8	1,000000000 u	Interruptor dif.cl.AC,gam.terc.,I=40A,(4P),0,03A,fix.inst.,4mòd.DIN,p/munt.perf.DIN	172,36	172,36	
BGWD-0AS3	1,000000000 u	P.p.accessoris p/interr.difer.	0,41	0,41	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>193,51</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y TRES con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>PG4B-DX3I</b>	<b>u</b>	<b>Interruptor dif.cl.AC,gam.terc.,I=40A,(4P),0,3A,fix.inst.,4mòd.DIN,munt.perf.DIN</b>			
A01-FEPD	0,200000000 h	Ajudant electricista	26,08	5,22	
A0F-000E	0,500000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	15,21	
%NAAA0150	0,204300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,31	
BGWD-0AS3	1,000000000 u	P.p.accessoris p/interr.difer.	0,41	0,41	
BG4L-09XP	1,000000000 u	Interruptor dif.cl.AC,gam.terc.,I=40A,(4P),0,3A,fix.inst.,4mòd.DIN,p/munt.perf.DIN	145,76	145,76	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>166,91</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SEIS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>PG51-Z001</b>	<b>u</b>	<b>Comptador trifasic indirecte permuntar en carril DIN amb comunicacio RS-485</b>			
A0F-000E	0,500000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	15,21	
A01-FEPD	0,200000000 h	Ajudant electricista	26,08	5,22	
%NAAA0150	0,204300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,31	
BG51-Z001	1,000000000 u	Comptador trifasic indirecte permuntar en carril DIN amb comunicacio RS-485	365,25	365,25	

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL .....					385,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
PG55-Z002	u	Modul de comunicacions amb port comunicacio RS-485			
A01-FEPD	0,150000000 h	Ajudant electricista	26,08	3,91	
A0F-000E	0,150000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	4,56	
%NAAA0150	0,084700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,13	
BG55-Z001	1,000000000 u	Modul de comunicacions amb port comunicacio RS-485	355,00	355,00	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					363,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y TRES con SESENTA CÉNTIMOS					
PG55-Z004	u	Centralitzador d'impulsos de 8 moduls amb 25 entrades amb protocol Modbus/RTU i comunicacions RS-485			
A01-FEPD	0,150000000 h	Ajudant electricista	26,08	3,91	
A0F-000E	0,150000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	4,56	
%NAAA0150	0,084700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,13	
BG55-Z004	1,000000000 u	Centralitzador d'impulsos de 8 moduls amb 25 entrades amb protocol Modbus/RTU i comunicacions RS-485	462,00	462,00	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					470,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA con SESENTA CÉNTIMOS					
PG57-Z003	u	Transformador trifasic d'intensitat de 63A			
A01-FEPD	0,150000000 h	Ajudant electricista	26,08	3,91	
A0F-000E	0,150000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	4,56	
%NAAA0150	0,084700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,13	
BG57-Z003	1,000000000 u	Transformador d'intensitat trifasic de corrent màxima 63A, muntat superficialmentMarca i model: Ci	73,20	73,20	
BGW8-0ASN	1,000000000 u	P.p.accessoris p/transf.int.	0,58	0,58	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					82,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
PG65-4847	u	Caixa mecanismes,p/un element,preu mitjà,encastada			
A01-FEPD	0,020000000 h	Ajudant electricista	26,08	0,52	
A0F-000E	0,020000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	0,61	
%NAAA0150	0,011300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,02	
BG64-07EK	1,000000000 u	Caixa mecanismes,p/un element,preu mitjà	1,42	1,42	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					2,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
PG65-484A	u	Caixa mecanismes,p/dos elements,preu mitjà,encastada			
A0F-000E	0,020000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	0,61	
A01-FEPD	0,020000000 h	Ajudant electricista	26,08	0,52	
%NAAA0150	0,011300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,02	
BG64-07EO	1,000000000 u	Caixa mecanismes,p/dos elements,preu mitjà	2,37	2,37	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					3,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
PG6E-77DU	u	Comm.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu mitjà,munt.superf.			
A01-FEPD	0,183000000 h	Ajudant electricista	26,08	4,77	
A0F-000E	0,150000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	4,56	
%NAAA0150	0,093300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,14	
BG69-1NNW	1,000000000 u	Comm.,p/munt.superf.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu mitjà,	3,66	3,66	
BGW8-0ASI	1,000000000 u	P.p.accessoris p/interr./comm.	0,41	0,41	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					13,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
PG6E-77GR	u	Interruptor,(2P),10AX/250V,a/tecla,preu mitjà,munt.superf.			
A01-FEPD	0,183000000 h	Ajudant electricista	26,08	4,77	
A0F-000E	0,150000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	4,56	
%NAAA0150	0,093300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,14	
BGW8-0ASI	1,000000000 u	P.p.accessoris p/interr./comm.	0,41	0,41	
BG69-1NR1	1,000000000 u	Interruptor,p/munt.superf.,(2P),10AX/250V,a/tecla,preu mitjà,	7,02	7,02	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					16,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS con NOVENTA CÉNTIMOS					
PG6N-6Q0D	u	Presa corrent indust.mural,3P+N+T,16A 380-415 V,IP-44,col.			
A01-FEPD	0,300000000 h	Ajudant electricista	26,08	7,82	

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

## UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A0F-000E	0,300000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	9,12	
%NAAA0150	0,169400000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,25	
BG6H-1BW X	1,000000000 u	Presa corrent indust.mural,3P+N+T,16A 380-415 V,IP-44	9,36	9,36	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>26,55</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>PG6O-77RK</b>	<b>u</b>	<b>Presa corrent,tipus univ.(2P+T),16A/250V,a/tapa+marc,preu mitjà,encastada</b>			
A01-FEPD	0,133000000 h	Ajudant electricista	26,08	3,47	
A0F-000E	0,150000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	4,56	
%NAAA0150	0,080300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,12	
BG6G-1NYC	1,000000000 u	Presa corrent,tipus univ.,(2P+T),16A/250V,a/tapa+marc,preu mitjà,p/encastar	4,45	4,45	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>12,60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con SESENTA CÉNTIMOS					
<b>PG6O-77RM</b>	<b>u</b>	<b>Presa corrent,tipus mod.2mòd.estrets(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu mitjà,munt.caixa/bast.</b>			
A01-FEPD	0,133000000 h	Ajudant electricista	26,08	3,47	
A0F-000E	0,150000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	4,56	
%NAAA0150	0,080300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,12	
BG6G-1NX4	1,000000000 u	Presa corrent,tipus mod.2mòd.estrets,(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu mitjà,p/bast./caixa	2,96	2,96	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>11,11</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con ONCE CÉNTIMOS					
<b>PG6R-Z001</b>	<b>u</b>	<b>Electrificació mecanisme, 3x2.5mm2 de, amb tub rígido de PVC i caixa de derivació</b>			
PG33-E4W7	3,000000000 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x2,5mm2,col.canal/safata	3,51	10,53	
PG2P-6T0M	3,000000000 m	Tub rígido PVC,DN=20mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió roscada+munt.superf.	3,88	11,64	
PG13-E30N	0,250000000 u	Caixa deriv.plàstic,130x200mm,prot.IP-40,encastada	23,92	5,98	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>28,15</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con QUINCE CÉNTIMOS					
<b>PG6R-Z002</b>	<b>u</b>	<b>Electrificació mecanisme, 5x6mm2 de, amb tub rígido de PVC i caixa de derivació</b>			
PG2N-EUH3	1,500000000 m	Tub flexible corrugat PVC folrat,DN=20mm,2J,320N,2000V,encastat	1,58	2,37	
PG13-E30N	0,250000000 u	Caixa deriv.plàstic,130x200mm,prot.IP-40,encastada	23,92	5,98	
PG33-E50R	1,500000000 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 5x6mm2,col.canal/safata	10,67	16,01	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>24,36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>PG6R-Z003</b>	<b>u</b>	<b>Electrificació línia encesa punt llum, conductors de 3x2.5mm2, tub superficial, caixa derivació</b>			
PG13-E30N	0,250000000 u	Caixa deriv.plàstic,130x200mm,prot.IP-40,encastada	23,92	5,98	
PG2P-6T0M	7,000000000 m	Tub rígido PVC,DN=20mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió roscada+munt.superf.	3,88	27,16	
PG33-E4W7	7,000000000 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x2,5mm2,col.canal/safata	3,51	24,57	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>57,71</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
<b>PG6R-Z004</b>	<b>u</b>	<b>Electrificació de punt de llum secundari, conductors de 3x2.5mm2, tub superficial, caixa derivació</b>			
PG33-E4W7	2,000000000 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x2,5mm2,col.canal/safata	3,51	7,02	
PG13-E30N	0,250000000 u	Caixa deriv.plàstic,130x200mm,prot.IP-40,encastada	23,92	5,98	
PG2P-6T0M	2,000000000 m	Tub rígido PVC,DN=20mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió roscada+munt.superf.	3,88	7,76	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>20,76</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>PG6R-Z005</b>	<b>u</b>	<b>Electrificació de punt de llum d'emergència</b>			
PG2P-6T0M	2,500000000 m	Tub rígido PVC,DN=20mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió roscada+munt.superf.	3,88	9,70	
PG33-E4W7	2,500000000 m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 3x2,5mm2,col.canal/safata	3,51	8,78	
PG13-E30N	0,250000000 u	Caixa deriv.plàstic,130x200mm,prot.IP-40,encastada	23,92	5,98	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>24,46</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>PG75-6NSB</b>	<b>u</b>	<b>Progr.electrònic tipus univ.,230V,1000W resist./1000W induct.,1min,encastat</b>			
A0F-000E	0,200000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	6,08	
A01-FEPD	0,133000000 h	Ajudant electricista	26,08	3,47	
%NAAA0150	0,095500000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,14	
BG75-1OG2	1,000000000 u	Progr.electrònic tipus univ.,230V,1000W resist./1000W induct.,1min,p/encastar	95,86	95,86	

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>105,55</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>PG8Z-HD34</b>	<b>m</b>	<b>Cable de comunicacions p/bus de dades, 2x0,8 mm2 trenat i apantallat p/parells,LSZH,muntat</b>			
A0F-000R	0,010000000 h	Oficial 1a montador	24,22	0,24	
A01-FEPH	0,010000000 h	Ayudante montador	21,88	0,22	
%NAAA0150	0,004600000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,01	
BG88-H6K0	1,050000000 m	Cable de comunicacions p/bus de dades, 2x0,8 mm2 trenat i apantallat p/parells,LSZH	0,62	0,65	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>1,12</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con DOCE CÉNTIMOS					
<b>PH13-Z003</b>	<b>u</b>	<b>A. L·luminària lineal LED. 21.5W</b>			
A01-FEPD	0,300000000 h	Ajudant electricista	26,08	7,82	
A0F-000E	0,300000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	9,12	
%NAAA0150	0,169400000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,25	
BH12-Z003	1,000000000 u	A. L·luminària lineal LED. 50W.	121,60	121,60	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>138,79</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>PH13-Z004</b>	<b>u</b>	<b>A*. L·luminària lineal LED. DALI. 21.5W</b>			
A0F-000E	0,300000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	9,12	
A01-FEPD	0,300000000 h	Ajudant electricista	26,08	7,82	
%NAAA0150	0,169400000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,25	
BH12-Z004	1,000000000 u	A*. L·luminària lineal LED. DALI. 21.5W.	163,40	163,40	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>180,59</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>PH13-Z005</b>	<b>u</b>	<b>B. L·luminària lineal LED. 40W</b>			
A0F-000E	0,300000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	9,12	
A01-FEPD	0,300000000 h	Ajudant electricista	26,08	7,82	
%NAAA0150	0,169400000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,25	
BH12-Z005	1,000000000 u	B. L·luminària lineal LED. 40W	155,30	155,30	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>172,49</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y DOS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
<b>PH13-Z006</b>	<b>u</b>	<b>B*. L·luminària lineal LED. DALI. 40W</b>			
A0F-000E	0,300000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	9,12	
A01-FEPD	0,300000000 h	Ajudant electricista	26,08	7,82	
%NAAA0150	0,169400000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,25	
BH12-Z006	1,000000000 u	B*. L·luminària lineal LED. DALI. 40W	197,10	197,10	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>214,29</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CATORCE con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
<b>PH13-Z007</b>	<b>u</b>	<b>C. L·luminària lineal LED. 75W</b>			
A01-FEPD	0,300000000 h	Ajudant electricista	26,08	7,82	
A0F-000E	0,300000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	9,12	
%NAAA0150	0,169400000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,25	
BH12-Z007	1,000000000 u	C. L·luminària lineal LED. 75W	166,90	166,90	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>184,09</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CUATRO con NUEVE CÉNTIMOS					
<b>PH13-Z008</b>	<b>u</b>	<b>C*. L·luminària lineal LED. DALI. 75W</b>			
A0F-000E	0,300000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	9,12	
A01-FEPD	0,300000000 h	Ajudant electricista	26,08	7,82	
%NAAA0150	0,169400000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,25	
BH12-Z008	1,000000000 u	C*. L·luminària lineal LED. DALI. 75W	209,00	209,00	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>226,19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISÉIS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
<b>PH57-Z001</b>	<b>u</b>	<b>E01. L·luminària d'emergència, no permanent.</b>			
A01-FEPD	0,150000000 h	Ajudant electricista	26,08	3,91	
A0F-000E	0,150000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	4,56	
%NAAA0150	0,084700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,13	
BH65-Z001	1,000000000 u	E01. L·luminària d'emergència, no permanent.	52,90	52,90	

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>61,50</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN con CINCUENTA CÉNTIMOS						
<b>PH57-Z002</b>		<b>u</b>	<b>E02. Luminària d'emergència, no permanent.</b>			
A01-FEPD	0,150000000	h	Ajudant electricista	26,08	3,91	
A0F-000E	0,150000000	h	Oficial 1a electricista	30,41	4,56	
%NAAA0150	0,084700000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,13	
BH65-Z002	1,000000000	u	E02. Luminària d'emergència, no permanent.	38,50	38,50	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>47,10</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE con DIEZ CÉNTIMOS						
<b>PHV1-HC0S</b>		<b>u</b>	<b>Sensor nivell il.luminació interior+acoblador, p/conex.bus, a/accessoris</b>			
A01-FEPH	0,250000000	h	Ayudante montador	21,88	5,47	
A0F-000R	0,250000000	h	Oficial 1a montador	24,22	6,06	
%NAAA0150	0,115300000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,17	
BHV1-H6XO	1,000000000	u	Sensor nivell il.luminació interior+acoblador, p/conex.bus, a/accessoris	83,69	83,69	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>95,39</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS						
<b>PJ64-9FRQ</b>		<b>u</b>	<b>Filtre Y p/subminist.aigua,DN=1*,PN=16bar,cos llautó,malla inox+Ag,pas=0,05mm,rosca.,autonetejant,co</b>			
A01-FEPE	0,250000000	h	Ajudant lampista	26,08	6,52	
A0F-000N	0,250000000	h	Oficial 1a fontanero	23,08	5,77	
%NAAA0150	0,122900000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,18	
BJ64-28NX	1,000000000	u	Filtre Y p/subminist.aigua,DN=1*,PN=16bar,cos llautó,malla inox+Ag,pas=0,05mm,rosca.,autonetejant	482,95	482,95	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>495,42</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS						
<b>PJM41-NAI6</b>		<b>u</b>	<b>Comptador aigua p/veloc.,raig múltiple,DN25,unions roscades 1"1/4,transm.mecànica,emissor de tipus</b>			
A0F-000N	0,200000000	h	Oficial 1a fontanero	23,08	4,62	
A01-FEPE	0,050000000	h	Ajudant lampista	26,08	1,30	
%NAAA0150	0,059200000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,09	
BJM31-N5PI	1,000000000	u	Comptador aigua per velocitat,raig múltiple,DN25,unions roscades 1"1/4,transm.mecànica,emissor de t	196,43	196,43	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>202,44</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DOS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
<b>PK23-E3Z4</b>		<b>u</b>	<b>Comptador G4 connex.rosca.D=7/8*,Q&lt;6m3/h(n),manxa,munt.</b>			
A0F-000R	0,550000000	h	Oficial 1a montador	24,22	13,32	
A01-FEPH	0,550000000	h	Ayudante montador	21,88	12,03	
%NAAA0150	0,253500000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,38	
BK23-0SB7	1,000000000	u	Comptador G4 p/rosca D=7/8*,6m3/h(n),manxa	113,56	113,56	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>139,29</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE con VEINTINUEVE CÉNTIMOS						
<b>PK23-Z005</b>		<b>u</b>	<b>Comptador G4 amb emisor de i comptador de pulsos ATEX</b>			
A0F-000R	0,550000000	h	Oficial 1a montador	24,22	13,32	
A01-FEPH	0,550000000	h	Ayudante montador	21,88	12,03	
%NAAA0150	0,253500000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,38	
BK23-Z005	1,000000000	u	Comptador de gas de membrana G4 amb emisor i comptador de pulsos ATEX	540,00	540,00	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>565,73</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y CINCO con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS						
<b>PM15-4ICO</b>		<b>u</b>	<b>Sensor fums òptic,instal.analògica,UNE-EN 54-7,+base superfície,munt.superf.</b>			
A01-FEPH	0,240000000	h	Ayudante montador	21,88	5,25	
A0F-000R	0,240000000	h	Oficial 1a montador	24,22	5,81	
%NAAA0150	0,110600000	%	Despeses auxiliars	1,50	0,17	
BM16-0SWX	1,000000000	u	Sensor fums òptic,instal.analògica,UNE-EN 54-7,+base superfície	60,52	60,52	
BM12-0TBT	1,000000000	u	P.p.elements especials p/detector	0,44	0,44	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>72,19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS con DIECINUEVE CÉNTIMOS						
<b>PM15-Z001</b>		<b>u</b>	<b>Connexió i integració de nous detectors a central d'incendis existents.</b>			



CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A0F-000R	0,240000000 h	Oficial 1a montador	24,22	5,81	
A01-FEPH	0,240000000 h	Ayudante montador	21,88	5,25	
%NAAA0150	0,110600000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,17	
BM16-Z001	1,000000000 u	Connexió i integració de nous detectors a central d'incendis existents.	150,00	150,00	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					161,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y UN con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
<b>PM32-DZ53</b>	<b>u</b>	<b>Extintor manual pols seca poliv.,6kg,pressió incorpo.,pintat,sup.paret</b>			
A0F-000R	0,200000000 h	Oficial 1a montador	24,22	4,84	
A01-FEPH	0,200000000 h	Ayudante montador	21,88	4,38	
%NAAA0150	0,092200000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,14	
BM33-0T4F	1,000000000 u	Extintor pols seca poliv.,6kg,pressió incorpo.pintat	46,05	46,05	
BMY3-0TC7	1,000000000 u	P.p.elements especials p/extint.	0,35	0,35	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					55,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>PMS0-6Z98</b>	<b>u</b>	<b>Retol seny. instal.protecció/incendis,210x210mm2,panell PVC,gruix=1mm,fotoluminiscent (A),col.fixat</b>			
A0F-000R	0,300000000 h	Oficial 1a montador	24,22	7,27	
%NAAA0150	0,072700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,11	
BMS0-1K1T	1,000000000 u	Retol seny. instal.protecció/incendis,210x210mm2,panell PVC,gruix=1mm,fotoluminiscent (A)	5,26	5,26	
B0AO-07IG	4,000000000 u	Tac niló D<=5mm,+vis	0,16	0,64	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					13,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
<b>PMS0-6Z99</b>	<b>u</b>	<b>Retol seny. sort.emergència,224x224mm2,panell PVC,gruix=1mm,fotoluminiscent (A),col.fixat mecànicame</b>			
A0F-000R	0,300000000 h	Oficial 1a montador	24,22	7,27	
%NAAA0150	0,072700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,11	
B0AO-07IG	4,000000000 u	Tac niló D<=5mm,+vis	0,16	0,64	
BMS0-1K25	1,000000000 u	Retol seny. sort.emergència,224x224mm2,panell PVC,gruix=1mm,fotoluminiscent (A)	5,26	5,26	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					13,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
<b>PMS0-6Z9B</b>	<b>u</b>	<b>Retol seny. recorregut evac.sortida emerg.,320x160mm2,panell PVC,gruix=1mm,fotoluminiscent (A),col.f</b>			
A0F-000R	0,300000000 h	Oficial 1a montador	24,22	7,27	
%NAAA0150	0,072700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,11	
B0AO-07IG	4,000000000 u	Tac niló D<=5mm,+vis	0,16	0,64	
BMS0-1K1V	1,000000000 u	Retol seny. recorregut evac.sortida emerg.,320x160mm2,panell PVC,gruix=1mm,fotoluminiscent (A)	5,26	5,26	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					13,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
<b>PN33-APHT</b>	<b>u</b>	<b>Vàlvula bola,manual,p/encolar,2 vies,DN 15 (tub 20mm),PN=16bar,PVC-U,portajunts pres.,polietilè HDPE</b>			
A01-FEPH	0,250000000 h	Ayudante montador	21,88	5,47	
A0F-000R	0,250000000 h	Oficial 1a montador	24,22	6,06	
%NAAA0150	0,115300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,17	
BN33-2JWI	1,000000000 u	Vàlvula bola,manual,p/encolar,2 vies,DN 15 (tub 20mm),PN=16bar,PVC-U,portajunts pres.,polietilè HDPE	5,41	5,41	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					17,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con ONCE CÉNTIMOS					
<b>PN33-APOS</b>	<b>u</b>	<b>Vàlvula bola,manual,p/encolar,2 vies,DN 20 (tub 25mm),PN=10bar,PP-H,portajunts roscat,PTFE/EPDM,mane</b>			
A01-FEPH	0,250000000 h	Ayudante montador	21,88	5,47	
A0F-000R	0,250000000 h	Oficial 1a montador	24,22	6,06	
%NAAA0150	0,115300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,17	
BN33-2K6S	1,000000000 u	Vàlvula bola,manual,p/encolar,2 vies,DN 20 (tub 25mm),PN=10bar,PP-H,portajunts roscat,PTFE/EPDM,mane	19,94	19,94	
COSTE UNITARIO TOTAL .....					31,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>PN33-APS9</b>	<b>u</b>	<b>Vàlvula bola,manual,p/encolar,2 vies,DN 25 (tub 32mm),PN=10bar,PP-H,portajunts roscat,PTFE/EPDM,mane</b>			
A01-FEPH	0,250000000 h	Ayudante montador	21,88	5,47	
A0F-000R	0,250000000 h	Oficial 1a montador	24,22	6,06	
%NAAA0150	0,115300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,17	

# CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

## UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
BN33-2K6T	1,000000000 u	Válvula bola,manual,p/encolar,2 vies,DN 25 (tub 32mm),PN=10bar,PP-H,portajunts roscat,PTFE/EPDM,mane	24,63	24,63	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>36,33</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
<b>PN33-APSA</b>	<b>u</b>	<b>Válvula bola,manual,p/encolar,2 vies,DN 32 (tub 40mm),PN=10bar,PP-H,portajunts roscat,PTFE/EPDM,mane</b>			
A0F-000R	0,300000000 h	Oficial 1a montador	24,22	7,27	
A01-FEPH	0,300000000 h	Ayudante montador	21,88	6,56	
%NAAA0150	0,138300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,21	
BN33-2K6U	1,000000000 u	Válvula bola,manual,p/encolar,2 vies,DN 32 (tub 40mm),PN=10bar,PP-H,portajunts roscat,PTFE/EPDM,mane	30,53	30,53	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>44,57</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>PN33-Z001</b>	<b>u</b>	<b>Nota sobre els capítols de fontaneria</b>			
Sin descomposición					
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>0,01</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con UN CÉNTIMOS					
<b>PN36-Z003</b>	<b>u</b>	<b>Connector per pressa d'aire comprimit, 20mm, col·locat</b>			
A01-FEPH	0,100000000 h	Ayudante montador	21,88	2,19	
A0F-000R	0,100000000 h	Oficial 1a montador	24,22	2,42	
%NAAA0150	0,046100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,07	
BN36-Z003	1,000000000 u	Connector per pressa d'aire comprimit, 20mm	14,50	14,50	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>19,18</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
<b>PN36-Z004</b>	<b>u</b>	<b>Valvula de bola roscada aire comprimit, 20mm, col·locat</b>			
A01-FEPH	0,100000000 h	Ayudante montador	21,88	2,19	
A0F-000R	0,100000000 h	Oficial 1a montador	24,22	2,42	
%NAAA0150	0,046100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,07	
BN36-Z004	1,000000000 u	Valvula de bola roscada per aire comprimit, 20mm	36,08	36,08	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>40,76</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>PN36-Z005</b>	<b>u</b>	<b>Valvula de bola roscada aire comprimit, 25mm, col·locat</b>			
A0F-000R	0,100000000 h	Oficial 1a montador	24,22	2,42	
A01-FEPH	0,100000000 h	Ayudante montador	21,88	2,19	
%NAAA0150	0,046100000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,07	
BN36-Z005	1,000000000 u	Valvula de bola roscada per aire comprimit, 25mm	64,29	64,29	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>68,97</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>PP41-Z001</b>	<b>m</b>	<b>Cable HDMI</b>			
A01-FEPD	0,012000000 h	Ajudant electricista	26,08	0,31	
A0F-000E	0,012000000 h	Oficial 1a electricista	30,41	0,36	
%NAAA0150	0,006700000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,01	
BP41-Z001	1,000000000 m	Cable HDMI	1,74	1,74	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>2,42</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>PP44-6655</b>	<b>m</b>	<b>Cable transm.dades,4par.,cat.6 U/UTP,poliiolefina/poliiolefina,n/propag.flama UNE-EN 60332,col.tub/can</b>			
A01-FEPH	0,015000000 h	Ayudante montador	21,88	0,33	
A0F-000R	0,015000000 h	Oficial 1a montador	24,22	0,36	
%NAAA0150	0,006900000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,01	
BP44-1A3K	1,000000000 x1,05 m	Cable trans.dades,Cu,4par.,cat.6 U/UTP,poliiolefina/poliiolefina,n/propag.flama UNE-EN 60332, Dca-s2,	0,86	0,90	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>1,60</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con SESENTA CÉNTIMOS					
<b>PP7F-CUIB</b>	<b>u</b>	<b>Presa multimèdia,tipus univ.,+connector HDMI,a/tapa,encastada</b>			
A01-FEPH	0,133000000 h	Ayudante montador	21,88	2,91	
A0F-000R	0,170000000 h	Oficial 1a montador	24,22	4,12	
%NAAA0150	0,070300000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,11	
BP7J-34UG	1,000000000 u	Presa multimèdia,tipus univ.,connector HDMI,a/tapa,p/encastar	17,90	17,90	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>25,04</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con CUATRO CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>PP7H-788O</b>	<b>u</b>	<b>Presa senyal,tipus mod.2mòd.estrets,RJ45 simple,cat.6 U/UTP,despl.aïlla.,a/tapa,preu mitjà,munt.caix</b>			
A0F-000R	0,180000000 h	Oficial 1a montador	24,22	4,36	
%NAAA0150	0,043600000 %	Despeses auxiliars	1,50	0,07	
BP7K-1O41	1,000000000 u	Presa senyal,tipus mod.2mòd.estrets,RJ45 simple,cat.6 U/UTP,despl.aïlla.,a/tapa,preu mitjà,p/bast./c	12,29	12,29	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>16,72</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
<b>PY02-6155</b>	<b>u</b>	<b>Agujero equipos.diamante,losa maciza horm.arm.,D=150 a 200 mm,hasta 350 mm</b>			
A0E-000A	1,300000000 h	Manobre especialista	21,39	27,81	
C20B-00HC	1,300000000 h	Máquina taladr.diamante refriger.agua agujeros 5-20cm	48,65	63,25	
A%AU0010150	0,278100000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	1,39	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>92,45</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
<b>PY05-5CIX</b>	<b>m</b>	<b>Abertura roza pared ladrillo hue.,m.man.,tapada yeso B1+enluc.C6</b>			
A0D-0007	0,650000000 h	Manobre	24,55	15,96	
A0F-000T	0,650000000 h	Oficial 1a paleta	23,43	15,23	
B011-05ME	0,020000000 m3	Aigua	2,04	0,04	
B059-06FN	0,140000000 x1,01 kg	Yeso C6/20/2	2,30	0,33	
B059-06FO	3,000000000 x1,01 kg	Yeso B1/20/2	2,30	6,97	
A%AU0010150	0,287300000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	5,00	1,44	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>39,97</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
<b>PZ14-HOQPPH</b>	<b>u</b>	<b>Desplaz.equipo trabajo p/ act.puntual trabajos instal. existentes</b>			
C154-003L	0,100000000 h	Camión transp.5 t	41,13	4,11	
A01-FEPH	1,000000000 h	Ayudante montador	21,88	21,88	
A0F-000R	1,000000000 h	Oficial 1a montador	24,22	24,22	
A%AU0010250	0,461000000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	1,15	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>51,36</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
<b>RIP020</b>	<b>m²</b>	<b>Pintura plástica sobre paramento interior de hormigón.</b>			
mt27pfs100cf	0,096000000 l	Imprimación acrílica, reguladora de la absorción a base de copolímeros acrílicos, color blanco, con un contenido de sustancias o	8,49	0,82	
mt27pii090b	0,160000000 l	Pintura plástica para interior, color blanco, acabado mate, textura lisa, de gran resistencia al frote húmedo, con Etiqueta Ecol	8,01	1,28	
mo038	0,150000000 h	Oficial 1ª pintor.	22,13	3,32	
mo076	0,150000000 h	Ayudante pintor.	21,02	3,15	
%0200	0,085700000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,17	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>8,74</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
<b>RIP035</b>	<b>m²</b>	<b>Pintura plástica sobre paramento interior de yeso proyectado o placas de yeso laminado.</b>			
mt27pfs100cf	0,096000000 l	Imprimación acrílica, reguladora de la absorción a base de copolímeros acrílicos, color blanco, con un contenido de sustancias o	8,49	0,82	
mt27pii090b	0,160000000 l	Pintura plástica para interior, color blanco, acabado mate, textura lisa, de gran resistencia al frote húmedo, con Etiqueta Ecol	8,01	1,28	
mo038	0,110000000 h	Oficial 1ª pintor.	22,13	2,43	
mo076	0,138000000 h	Ayudante pintor.	21,02	2,90	
%0200	0,074300000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,15	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>7,58</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
<b>RSS100</b>	<b>m</b>	<b>Rodapié de PVC.</b>			
mt18dww020a	0,050000000 l	Adhesivo de cloropreno, de base solvente monocomponente.	6,61	0,33	
mt18rpv010a	1,050000000 m	Rodapié flexible de PVC, de 50x15 mm, color a elegir, suministrado en rollos de 50 m de longitud.	2,90	3,05	
mo026	0,075000000 h	Oficial 1ª instalador de revestimientos flexibles.	22,13	1,66	
%0200	0,050400000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,10	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>					<b>5,14</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CATORCE CÉNTIMOS					
<b>YCX010</b>	<b>Ud</b>	<b>Conjunto de sistemas de protección colectiva.</b>			

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

UPC TERRASSA

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL .....		
					2.200,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL DOSCIENTOS			
YSX010	Ud	Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras.			
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL .....		
					100,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN			